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Po3aia I. CtyneHTH npo 1ucraHiiiHy ocBiTy

1.1. 3araabHa iHdopmanisa npo BUOIPKY CTY/AEHTIB

3 MeTOI BHU3HAYEHHS MOTPed CTYACHTIB, 3al[iKaBICHUX Yy IUCTAHIIIfHOMY HaBuYaHHi, OYIO
MIPOBEJICHO aHKETyBaHHs, Ha sike Oyno orpumano 440 Binnosifeil. HaiiGinbuie BiAnoBinel Haxamu
ocobwu kiHO4O1 cTati - 79%, gonosivoi - 21% (puc. 1.1).

W Male
B Female

Puc. 1.1 Po3nooin pecnondenmie 3a cmammzio

AHaini3 po3NoAUTy PECHOHJEHTIB 3a IMKJIOM HaBYaHHS CBIIYUTh NPO OUIBLIY Y4acThb KBOTHU
nepmoro mukiry (87% pecrnonaeHTiB), 3 skux 33% HaBYAIOTHCSA HA JApyromy Kypci, a 25% - Ha
nepuiomy. Ctynentu Il muxny 6epyTh yuacTsb 3 yacTkor 9%, 3 GUIBIIOI0 yyacTio cTyaeHTiB [ kypcy
- 7%. Crynentu Il nuximy 6epyTh yuacTs 3 yactkoro 4% (puc. 1.2).

3%0%

M 1 (Bachelor)
M 2 (Bachelor)
3 (Bachelor)
M 4 (Bachelar)
M 1 (master's degree)
2 (master's degree)
M PhD student

Puc. 1.2 Po3nodin pecnondenmie 3a yukiamu ma pokamu Ha8UauHs

Po3nomin pecroHIEHTIB 3a Traimy3siMd 3HaHb BioOpakae OLIbII PENpPe3eHTATHBHY YYacTh
CTyIeHTiB-ipaBHUKIB (34%), 32 HUMU HIyThb €KOHOMIKAa Ta MeHEKMEHT (25%) 1 couianbpHi Ta
rymasitapai Hayku (17%). YacTka y4acHUKIB 3 IHIIMX Tany3eil 3HaHb KOJHMBAe€ThCS MK 5%
TEXHIYHUX 1 MaTeMaTuyHuX Hayk Ta 0,2% ¢izuuHux Hayk (puc. 1.3).
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@ Stiinte ale naturii

@ Stiinte tehnice si matematice
Stiinte sociale si umaniste

@ Stiinte economice si management

@ Medicina

‘ @ Drept
@ Litere
@ Psihologie

16 W

Puc. 1.3 Po3nooin pecnondenmie 3a 2any3samu 3HaHb

AHani3 3aifHATOCTI Ta COLIAJLHOTO CTATyCy PECMOHJACHTIB Mokasye, mo 49% 3 HUX MOEAHYIOTh
HABYaHHS 3 MOCTIHHOIO po0oTOI0, a 25% MaroTh cUTyalliio, BIAMIHHY BiJl 3a3HA4YE€HOT B aHKETI.
Haiimenmra gactka - peciongieHTH 3 ocoonmuBumu nmotpedamu (0,5%) (puc. 1.4).

1% B You combine university
studies with permanent work

4%

HYou do not have a permanent
job, but you regularly work
part-time

You are simultaneously
receiving another education
part-time

M You are raising your own
child(ren)

B You care about person with
special needs \ disabled

Puc. 1.4 Cmamyc 3atinamocmi ma coyianvHuti cmamyc

Posmoxinn pecrioHieHTIB 3a ¢akyinbTeTaMu BigoOpakae Ti *k cami raimy3eBi Tenaenmii. Tak, 34%
PECTIOH/IEHTIB HalleXaTh 10 ranysi mpasa, 26% - 10 rany3i ekoHoMmiku, 16% - 10 mcuxoJorii,
TMe/IaroTiKH, COLIOJIOTIi Ta corianeHoi poboTn. Halimenme mpencraBneni ictopis ta dimocodis -
0,5% (puc. 1.5).

@ Biologie si Geostiinte

@® Chimie si Tehnologie Chimica
Fizica si Inginerie

@ Drept

@ Matematica si Informatica

( ‘ @ stiinte economice
@ Relatii Internationale, Stiinte Politice si...

@ Litere

13V
Puc. 1.5 Po3nooin pecnondenmis 3a ¢axyromemamu

Cepen TBepIKeHb, SKI CTYACHTH HA3WBAIOTh SK IEpIIe, IO CIAJAl0Th HAa AYMKY, KOJIH UYyIOTh
TepMiH "MUCTaHIiHA OCBiTa", OUIBIIICTH 3rayl0Th MPO 3PYUHICTh, THYUKICTb Ta KOMQOPT, SKi
npononye s (opma HaBuyaHHS. BonmHouac, y JEsSKUX BHIAIKaX PECIOHAEHTH 3raayloTh IPO
MOOOIOBAHHS 1010 WMOBIPHOCTI 3HWIKEHHS SKOCT1 BUKJIQJJaHHS/HaBYaHHSI.
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1.2. Cmyoenmu npo oocmyn 00 oucmanyituHoi oceimu

OIiHIOIYH JOCTYN J0 IHTEPHET-IXKepes, 66% pecloHIeHTIB 3a3HAuMIId, 110 MalTh JOCTYI J0
¢ikcoBaHOTrO iHTEpHETY 3 BiTHOCHO BHcokoro mBuikicTio (WIiFi, kabenb), 26% - MOXIUBICTH
MIJIKJIFOYAaTHCST 0 MOOUIBHOTO 1HTEPHETY, HE3Ba)KarOYM Ha BIJCYTHICTh CTaIllOHAPHOI 1HTEpPHET-
Mepexi, 1 e 8% ckaszaiu, 0 He MaloTh MOXKITUBOCTI ITiIKITFOYATHCS 10 iHTepHETY (puc. 1.6).

There is fixed Internet
M with a relatively high
speed (WiFi, cable)
There is no fixed
m internet, but there is
stable mobile internet
(39, 49)
There is neither
stationary nor stable
mobile Internet

Puc. 1.6 Oyinka axocmi inmepnemy 6 micyi Hag4aHHsl
[I{oto mpuCTpOiB, AKI MOXKYTh 3a0€3[1€UUTH y4acTh B OHJIAIiH-KYpCax, BapTO BIA3HAYUTH HAsIBHICTh

JEKUTBKOX TPUCTPOIB, SIKI TO3BOJISIOTH IMIJKIIOYATHCS 10 3aHATh, Tak, 427 pECIOHACHTIB MalOTh
cmaptdoHn, 405 - HOyTOYK, 151 - cranionapuuii komn'torep 1 91 - mnanmer. (Puc. 1.7)

I Da_ I Nu
400

200

Smartphone Laptop / nethook / ultrabook Computer stationary Tableta

Puc. 1.7 IIpucmpoi, wo 3abesneuyioms yuacms 6 OHIAUH-KYPCAX

1.3. Ouinka cmyoenmamu niamegopm ma KomyHnikauii

Haiizpyuynimum 3aco00oM KOMyHIKaIii i CTYIACHTIB € elneKTpoHHa momra (oOpana 341
CTY/IGHTOM), 32 HEI0 HAyTh IIaTOPMH AUCTAHIIHHOTO HaBYaHHS, siKi oOpanu 295 crynenris. Tak
caMo 3HayHa vacThHa cryaeHTiB (270) oOpanu kaman Telegram, a 248 crynentiB - Viber.
WhatsApp Takox € 3aco00M KOMyHiKallil, sskuit oopanu 188 cryaeHTis. 3 Binnosijieit Ha 3anuTaHHS
onuTyBaHHS BUILTUBAE, 0 100% CTYIEHTIB 3HAIOTh, IK KOPUCTYBATHUCS €JIEKTPOHHOIO IMOIITO0. 5
CTY/EHTIB 13 3arajibHOi KUIbKOCTI 440 He 3HAIOTh, IK KOPUCTYBATUCS TIATGOPMAMU JUCTAHIIIHOTO
HaBuaHHs. Hadickmaanimmm 3aco00M KOMYHIKaIIi, SIKA He 3HAIOTh CTyAeHTH, € Kanan WhatsApp,
Ha apyromy wmicii - Telegram, a Ha Tpetbomy - Viber. (puc. 1.8).
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Puc. 1.8 3pyuni 3acobu komynixayii 01 opeanizayii OUCmaHyitino20 HA84aHHs

1.4. Cmyoenmu npo ¢popmamu poéomu
[oxo dopM BuKIagaHHS, K1 BBAXKAIOTHCS HAUOLIbII e()eKTUBHUMH ISl TUCTAHIIMHOTO HaBYaHHS,
JYMKH PECHIOHJICHTIB PO3IUIMIINCS, X04a OUIBIIICTh PECTIOHICHTIB MPUIMAIOTh yCi GOopMH
BUKJIalaHHS. MOK/IMBICTh O3HAHOMUTHCS 3 OUIBLIOIO KIJIBKICTIO (POPM HaBYAaHHS MPU3BENa 10
TOT0, 0 90% PECTIOHCHTIB BUCTYIAIOTh 332 OHJIAWH-JICKIIIT 3 pe3eHTanieio y popmari PPT, 59% -
3a nucranuiiauii kype Moodle, 55% - 3a poboty 3 migpy4HUKaMu, NOCIOHUKAMH, 110
BiIOOpaXaroTh TEMY, sIKa BUKJIaAaeThCsl. He cripuiiMaeThest KilacHuHa JIeKIisl, ToMy Juie 8%
obuparoTs sekiito 6e3 PPT. Omxe, nekiii 3 BukopuctanusaMm PPT natoTh OibIie MOXKIIUBOCTEH TS
PO3yMIiHHSI TEMH, 110 BUKJIAIAETHCS, 1 € OUTBII MPUBAOIMBUMH TS CTyAeHTIB. (Puc. 1.9).
450
400
350
300
250
200
150
100
.}
0

Onilne lechare with Cninzledure Audic recording of  Birkef summary of  Textbooks, manuals Artices, Wideo Instructions  Digial Interactive  (Distance Moodie
preserfation  without presentation. he leciune the leciurs onthetoplc  monograpts onthe  and sreencasis rraterials tourseE
|PomerPolrt, i) topic

Puc. 1.9 @opmu euxnaoanus, axi egaxcaromucs eqpeKmusHUMU 0151 OUCMAHYIUHO20 HABUAHHS

1.5. Cmyoenmu npo nasanmasxicenns nio yac OUCMAanyiltHo20 HABYAHHA

BpaxoBytoun BiBinyBaHHSI KypcCiB, BUKOHAHHS 3aBJaHb ToIo. 29,8% (131) cryneHTiB BBaXKaroTh,
10 BUTPAYAIOTh Ha AucTaHIliitHe HaBuaHHA Bia 10 1o 20 rogun Ha TrxaeHb. 21,6% (95) cTyneHTiB
CTBEPKYIOTh, IO NUCTaHIlIiHE HaBuaHHA 3aitmae Big 20 g0 30 roawH Ha TwkaeHb. §,6% (38)
CTY/EHTIB 00payin HaWMEHIy KiJIbKICTh TOJAMH Ha THXJEHb, IKY BOHH BUAUIAIOTH HA TUCTAHLIHE
HaByaHHs. 7% (31) cTyneHTiB BBaXkaroTh, 1[0 AUCTaHIIiHE HaBYaHHS 3a0upae ayxe O6araTo yacy -
40 roauH Ha THXKAEHS 1 Oinbie. (puc. 1.10).
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B 1) Up to 5 hours per week
] 2) From 5 to 10 hours per
week

3) From 10 to 20 hours per
week

u 4) From 20 to 30 hours per
week

] 5) From 30 to 40 hours per
wesk

6) From 40 hours a week or
more

Puc. 1.10 Cepeoniii uac, umpauenuti Ha op2anizo8are OUCMAHYiliHe HABUAHHS
1.6. Couianvno-ncuxonoziuni ma momueauyiitni CK1a006i OucCmanyiinnoi oceimu

BinmoBinaroun Ha THMTAaHHA PO 3a0E3MEYCHHS COIMIABLHO-TICUXOJOTIYHOI Ta MOTHBAIIHHOL
CKJIQIOBUX JAMCTAHIIHHOTO HaBYAHHA, OLIBINICTh PECHOHJEHTIB CTBEPIXKYIOTh, 10 3aKJaj 1 BOHU
cami roTtoBi A0 Takoi (GopMH HaBuUaHHS, 3a3HAYAIOYM, IIO: BCI HEOOXITHI C€JIIEMEHTH IMPHUCYTHI,
0COOMCTO sI HE BBaXKaro, 110 MEHI 4Oroch Opakye, s TaKOX MOXY TPAIIOBATH B JUCTAHIIHHOMY
¢dopmari Tomo. BogHowyac BKka3yroTh 1 Ha MEBHI TPYAHOIII, HAYACTIIIE TEXHIYHOTO XapaKkTepy, sKi
MOJKYTbh 3HU3UTH SIKICTh HAaBYAHHSI.

1.7. Cmydenmu npo axicms, 6apmicms ma euoip oucmanuiiinoi oceimu

[I{o crocyeTbest SIKOCTI QUCTAHIITHOTO HABYAHHS, TO TyMKH PECIIOHJICHTIB PO3IUIMIHCS 3aJI€KHO
Big HeoOXimHoi cnenudiku. Tak, aumie 85 pecrnoHACHTIB BBaKAKOTh, IO JUCTAHIIIHHE HAaBUYAHHS
YCKJIQJIHIOE OpraHizaifito poOodoro cepeaoBHINa, MOPIBHIHO 3 224, skl BBaXalTh, 0 OYHE
HaBYaHHS YCKJIQJHIOE OpraHizailito podoyoro cepenoBuina. biamspko 280 pecrnoHAEHTIB BBAXKAIOTh
JUCTaHIIIiHE HaBYaHHS OUIbILI ICUXOJOTIYHO KOM(POPTHUM, MOPIBHIHO 3 88, K1 BBa)KaIOTh OLJIbII
koMpopTHUM oyHe HaB4yaHHs. Ilo cTocyeThcsl KIMBKOCTI 3aBAaHb Ta CaMOCTIHHOT poOOTH, TO
OUTBIIICTh pEeCcrnoHACHTIB (258) BBaXKalTh, IO HEMAE BIAMIHHOCTEW 3aJIe)KHO Bi (GOpMH
opranizainii HaBuaHHs. bmuszpko 190 cTyneHTIB BBaXarOTh, II0 HEMAe BIAMIHHOCTEH y SIKOCTI
OTPUMAHOI OCBITH, a TaKOXX TPYJHOIIIB y MoTHBamii. 3 1HIIOro OOKy, OLIBIIICTH PECHOHJCHTIB
(376) BBaxkawTh, IO JETHIE MOEIHYBATH HABYaHHS 3 POOOTOK y BHUIAAKY AMCTAHIIIHOTO
HaBuaHHs. [1[o cTocyeTbcs BiABiNyBaHHSA 3aHATH, TO Juiie 106 pecrnoHAEHTIB BBaXarOTh, IO
CTYJICHTH TUCTAHIIIHOI (OpMU HABYAHHS YacTille MponyckaroTh 3aHATTs. Lo cTocyeThes sikocTi
JIEKI[ii, TO OUIBIIICTh PECMOHACHTIB BBaXKalOTh, IO pi3HUIl Hemae. llle oaniero mepeBaroro
CTYJEHTH Ha3UBaIOTh MEHIIIY BTOMIIFOBAHICTh, JIHIIE 62 PEeCOHACHTH BBaXAlOTh, 110 AUCTAHIIHE
HaBYaHHsS BHUKJIMKAae OUTbIIY BTOMIIIOBaHICTh. BogHouac pecnonaentu (108) BBaXkaroTh, 110 Mpu
JTUCTAHIIMHOMY HaBUYaHHI CTYJEHTH MEHII aKTHBHO OepyTh y4acTh y 3aHATTIX. Hemomikom
JTUCTAHIIIMHOTO HABYaHHs, HA TYMKY PECIIOHJICHTIB, € MEHIIIA MOXKJIMBICTh BUKJIQ/1a4uiB MPOBOJIUTH
ceMiHapchbki Ta jabopaTopHi 3aHATTS (76) Ta MEHIIAa MOXJIUBICTH BCTAHOBIIOBATH JPYXHI Ta
po6oui crocynku (83). lllomo BuTpar uacy BuKIamadiB, TO 219 pecrOHNIEHTIB BBaXKalOTh, IO
pi3HHUIII HEMaE, a OUTBINICTh CTYACHTIB (225) BBaXKAIOTh, 110 32 JUCTAHIIIMHOW (OPMOIO0 HaBYAHHS
HaByatucs npuemHime. (Puc. 1.11).
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Puc. 1.11 Ilopisuauna oucmanyitino2o ma ouH020 HA8UAHHS

[Momo mnaTtu 3a AUCTaHLiMHE HABYaHHS, TO OUTBIIICTh pecnoHAeHTIB (55%) BBa)xarTh, 10 BOHA
Mae OyTH Takoro X, K 1 3a JeHHY (Gopmy HaB4YaHHS, a 32% BBaXKarOTh, 110 OCBITHI MOCITYTH IS
JMCTaHIIMHOTO HaBYaHHS MalOTh KOLITYBaTH MEHIIE, HIX [uId AeHHO1 popMu HaBuaHHs (puc. 1.12).

2%2%

...the same as full-time
education

... cheaper than full-time
education, but more
expensive than part-time
education

the same as part-time
education

The same as full-time
education

cheaper than full-time
education, but much more
expensive than part-time
education

52%

Puc. 1.12 []ina na oucmanyiiine HaguanHs

[lono BuOOpy nuctaHmiiiHoi (opmu HaByaHHS, TO 46% pPECNOHAEHTIB HAJalOTh IepeBary
IUcTaHliHIA ¢opmi HaBuaHHs, 41% - ckopime "3a", Hik "mporn", 1 nume 4% - KaTeropuyHO
MpOTH Takoi popMu opraHizarlii HaBuaHHs (puc. 1.13).
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4%

M 1) Definitely yes

M 2) Rather yes
3) Rather not

M 4) Definitely not

Puc.1.13 Bubip npoecpamu oucmanyiiino2o HaA84aHHs

I3 3aranbHO1 KUIBKOCTI pecrnoHACHTIB 136 MOBHICTIO 3TO/HI 3 TBEPIKEHHSM, IO IUCTaHIIiiHA
ocBiTa OiNbIIE BiAIOBIA€ BUMOTaM CY4YacHOTO CYCHUIBCTBA, HDK TpaiuiiiHa. 42 peCTOHACHTH
MIOBHICTIO HE 3rOJHI 3 IIUM TBepyKeHHsAM. Ha TBepakeHHs, 110 AMCTaHIIMiHE HaBYaHHS HE Ja€
MO>KJIMBOCTI MTOOY/TyBaTH IOBIpJIMBE CHUIKYBAaHHS 31 CTyJ€HTaMH, HAlOIIbIIa KUTBKICTh CTYIEHTIB
(138) BimmoBiNM, M0 YaCTKOBO 3TOJIHI, YACTKOBO HE 3roJHI. 3 TBEPKCHHSM, L0 AUCTAHIIAHE
HaBYAaHHS € JIMIIE IMITAli€l0 HaBYAJIBLHOTO TMPOLECY, HaWOLIbIIa KUTBKICTH CTYAEHTIB (144)
KaTeropuyHo He 3rofHi. Jlume 25 CTyAeHTIB HOroAujucs 3 UMM TBepakeHHsM. 101 cTyaeHT
MOTO/DKYETHCSL 3 TBEP/UKCHHSM, IO JUCTAHI[IiHE HABUaHHS € YHIBEPCAJbHUM MaibKe I BCIX
CIICIIabHOCTEH Y BUIIIH OCBITI. 55 CTyIeHTIB KaTeropuyHo He 3rojHi. binbmricts cryneHtis (125)
oOpaiy BIAINOBIAb CKOpille 3rojeH, cKopime He 3roaeH. Haiibinmpma kinbkicte ctyaentiB (110)
BUCJIOBWJIM TOBHY HE3roJly 3 TBEp/KeHHAM JlucTaHiiiiHe HaBYaHHS He 3a0e3Ieuye Takoi K SIKOCT1
3HaHb, YMIHb 1 HABHYOK, SK TpajuiiiHe. Jlume 55 CTyAeHTIB MOBHICTIO 3rOAHI 3 LI€I0 JTYMKOIO.
binburicts crynentiB (185) BBakaroTh, 110 AMCTaHIIHE HaBYAaHHA - 1€ YHIBEPCHUTETChbKa OCBITa
MaitOyTHBOTO. JInme 30 CTyAeHTIB BUCIOBIIIN MOBHY He3roay (puc. 1.14).

200
1) Completely disagree
m 2) Rather disagree
3) Somewhat agree, somewhat not
M 4) Rather, agree
i I m5) Completely agree

G1 ... better meets the G2 ... does not provide an G3 ..is only a simulation G4 ... is universal for G5 ..does not provide  G6 ...this is the higher

requirements of modern  opportunity to build  of the learning process almost all specialties of ~ the same quality of  education of the future
society than traditional trusting communication higher education knowledge, skills and
(auditory) with students abilities as traditional
(auditory face-to-face)
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Po3znin I1. Bukaagaui npo AucraHuiinHy ocBity

3 METOI0 BU3HAYECHHSI MOXKIIMBOCTEH 1 MEPCIIEKTUB TUCTaHLIHHOI ocBiTH B PecmyOumini MomnioBa,
BHSIBJICHHS TTOTPeO BUKIIAIAIBKOTO CKJIAAY 3aKjIaiB BUIIOI OCBITH 100 JUCTAHIIIHHOI OCBITH
OyI10 IPOBEJICHO AHKETYBAaHHS, 3aCHOBAHE HA 3aCTOCYBAaHHI METO/Y COILII0JIOTTYHOTO OUTYBAHHS
BUKJIAJAIIbKOTO cKiany. ONUTyBalIbHUK, CTPYKTYpOBaHUM Ha 7 OJ0KiB, OyB 3amoBHEHUH 158
pecnioneHTamu 3 12 no 22 tpaBHs 2023 poky.

2.1. 3azanvna ingpopmauia npo eudbipKy euknaoauie

AHani3 pe3ynpTaTiB Mmokasye, mo 31 158 pecrnonaentiB - 101 >xiHka, mjo craHoBuTh 63,9% Bix
3arajibHOI KUJIBKOCTI Ta 57 4OJOBIKIB, IO CTAHOBUTH 36,1%. Y3aranpHeHi qaHi 3a myHkroMm 1. Bama
CTaTh IpejcTaBiieHi Ha puc.2.1.

M Male
B Female

Puc.2.1. Cmamw pecnondenmis, Hayko8o-nedazo2iuHux npayieHUKi6 UWUX HABYUAILHUX 3AK1A0I8

Ilomo mocanu, siKy 00ifiMalOTh B YHIBEpCHTETI, 3a3HAYMMO, IO i3 3arajbHOI KiTbKocTi - 60
pecnionnieHTiB (38%) obiiimatoTe mocaay gouenta; 49 pecnonneHtiB (31%) - Bukmamaua; 39
pecnionneHTiB (24,7%) - acucrenta; 10 pecnonnentiB (6,3%) - mpodecopa yHiBepcuteTy. Mu
6aurMo, 110 HaOLIbITY YacTKy 3aliMalOTh BUKJIaaul (TUB. puc. 2.2).

W 1) Assistant
W2) Lecturer
3) Senior lecturer
B 4) Associate professor
W 5) Professor

Puc.2.2. @yuxyii akademiunozo nepconany 8 yrigepcumemi

Ha puc.2.3. noka3zano po3mip 3apo0iTHOI IIaTH, SIKY OTPUMYIOTh HAyKOBO-TI€JaroriyHi MpaiBHUKN
SIK YJIEHW HAyKOBO-TIEJaTrOTIYHOTO TMEPCOHATY YHIBEPCUTETY. 3 HaJaHUX BIAMOBIAEH Oaymmo, 110
HaObIuit po3Mip 3apoOiTHOi miuatu - 150% - orpumyrots 18 pecnonpentiB (11,4%); 12
pecriorieHTiB (7,6%) - 125%; 48 pecionnenTis (30,4%) - 100%; 39 pecnionaentis (24,7%) - 25%);
27 pecnonentis (17,1%) - 50%; 14 pecrionneHTi (8,9%) - 75%. 13 3aranbHOi KiTbKOCTI OUIBIIICT
PECIIOH/ICHTIB OTPUMYIOTh SIK HAyKOBO-TIEArOoTiUHI TMPAIliBHUKK YHIBEPCUTETY JOIUIATy JI0
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3apo0iTHOT maTu B po3Mipi 100%.

Ce cuantum din salariu primiti in calitate de membru al colectivului de cercetare si  [L] Copiaza
predare al universitatii? (salariul integral al membrului personalului universitar)

158 de réspunsuri

@ 25% din salariu
@ 50% din salariu
75% din salariu
@ 100% din salariu
@ 125% din salariu
@ 150% din salariu

Experienta dumneavoastra de predare I8 copiaza

158 de rédspunsuri

Puc.2.3. Posmip 3apobimmuoi niamu, ompumaHoi ik 41eHoM HAyK0B80-Neddazo2iyHo20 NepcoHay
YHigepcumemy

Pesynbratu, otpumani 3a myaktoMm "JlocBin BukIamaHHs", BimoOpakeHi Ha puc. 2.4, MOKa3ylOTh,
110 OijIbIle MOJIOBUHU PECTIOHACHTIB - 55,7% (88 pecrnoHIeHTiB) MalOTh OCBI BUKJIaIaHHS TOHA/
20 pokiB; 27,2% (43 pecnionnentn) - Big 10 mo 20 pokis; 13,95 (22 pecnionnentu) - Big 3 g0 10
pokiB 1 3,2% (5 pecrnonzneHTIB) - 10 3 pokiB. 3BepTae Ha cebe yBary 3HauyHO MEHIIA KUIbKICTh
BUYHTEJNIB 31 cTa)keM BUKJIanaHHs Bix 3 10 10 pokiB Ta 10 3 poKiB BiJIOBIIHO.

3%

1) Up to 3 years

2) From 3 to 10 years

3) From 10 to 20 years
B ) More than 20 years

Puc. 2.4. J/locsio suxnadanms naykoeo-nedazo2iuHux npayieHuKie 6 yHisepcumemi

IIle oqHUM MYHKTOM aHKETH, Ha KU OyJ0 3alpoNOHOBAHO BIANOBICTH, € 3a3HAYEHHS BUIIOTO
HaBYAJILHOTO 3aKJIay, B SKOMY TIPAIIOIOTh BUKJIAAadi Ta HAYKOBI. 3a3HAYMMO, IO OUIBIIICTH
pecrioHzieHTIB - 69,6% (110 pecrnoHzmeHTiB) - mpawolTs Yy MOJAOBCEKOMY JepKaBHOMY
VHIBEpCUTETI, 32 HHUMH CIIIylOTh 26,5% (42 pecrnoHmeHTH), SKi NpamioTh y TexXHIYHOMY
yHiBepcuTeTi MonioBU. Y3aranbHeHi 1aHi pecTaBieHi Ha puc. 2.5.

n ce institutie de invatamant superior lucrati? (Daca sunt mai multe, va rugam sa Il Copiaza
selectati pe cea principald)

158 de réspunsuri

@ UNIVERSITATEA DE STAT DIN MOL.

@ UNIVERSITATEATEHNICAAMOLD. ..
Altele’ (v3 rugdm & completati)

@ USM, UTM

@ Universitatea ,B.P. Hasdeu

® Academia Stefan cel Mare”

@ Universitatea Pedagogica de Stat “lon

@ USMF Nicolae Testemitanu

12w

Facultatea (daca sunt mai multe, alegeti-o pe cea principala) |_|:| Copiaza

158 de raspunsuri

Puc. 2.5. Buwi nasuanvui 3axnadu, oe npayiooms 6uK1a0ayi

B anmkerax Y4aCHUKaM 6y.]'[0 3alIpOINMOHOBAHO BKa3aTH (I)aKy.]'IBTCT, Ha 4dKOMY BOHH HpalrOiOThb.
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Takum uymHoM Mu Oauumo, mo 21,5% (34 pecnoHAeHTH) - MPaLIOIOTh HAa EKOHOMIYHOMY
¢dakymnbreri; 11,4% - (18 pecrnoHACHTIB) - TCHXOJIOTiS Ta TMEAAroriyHi HAyKW, COIIOJIOTiS Ta
couianpHa pobota; 9,5% (15 pecnionaenris) - mirepatypa; 7% (11 pecnoHaeHTIB) - MaTeMaTHKa Ta
Komn'toTepHi Hayku; 7% (11 pecionnenTiB) - mpaBo; 7% (11 pecionaeHTiB) - 6ioJoris Ta HAyKu
mpo 3emito; 3. 8% (6 pecrionneHTIB) - ¢izuka Ta imxeHepis; 0,6% (1 pecoHeHT) - BeTepuHapis;
3,2% (5 pecnoHJeHTIB) - CLIbCHKE, JIICOBE TOCHOJApCTBO Ta ekousoris; 2,5% (4 pecrnoHaeHTH) -
nu3aiiH; 4,4% (7 pecrioHzieHTIB) - ekoHOMIKa Ta Oi3Hec; 4. 45% (7 pecioHIEHTIB) - OYAIBHUITBO,
reone3is Ta kamactp; 0,6% (1 pecnoHmeHT) - MictoOyayBaHHs Ta apxitektypa; 0,6% (1
PECIOHJEHT) - Xap4oBi TexHojoril; 3,2% (5 pecnoHAeHTIB) - MAaIIMHOOY/IyBaHHS, TPOMHUCIIOBICTh
Ta TpaHcnoprt; 3,8% (6 pecroHACHTIB) - KOMIT'TOTEpH, iHPOpMaTHKa Ta MikpoenekTponika; 0. 6% (1
PECIIOHJICHT) - €HepreThka Ta eNeKTpoTexHika; 2,5% (4 pecrnoHIeHTH) - eNeKTpPOHIKa Ta
TeneKkoMyHikamii; 2,5% (4 pecnonpeHTn) - icropis Ta Qimocodis; 3,8% (6 pecrnoHICHTIB) -
YKypHaJIICTHKA Ta KOMYHIKaIlIiHI HayKu (quB. puc. 2 .6.).

. Y

Facultatea (daca sunt mai multe, alegeti-o pe cea principala) |_|:| Copiaza

F @ Biologie si Geostiinte
I @ Chimie si Tehnologie Chimica
Fizica si Inginerie

/ @ Drept

__‘_ @ Matematica si Informaticd
w @ Stiinte economice

@ Relatii Internationale, Stiinte Politice si...
\7% @ Litere
7% N
g UER 4

Puc.2.6. @akyromem, na sxomy npayioioms euxkia0ayi

158 de raspunsuri

2.2 Texniuna niompumka 6uK1a0aubKoz2o cKaaody 011 OUCMAHYIHOT oceimu

[lle onHe mMTaHHS, Ha sSKe 3BEPHYJIM yBary IIiJ yac ONMTYBAHHS BHUKJAJadiB, CTOCYBAIOCS
MpOCTOpY IS BHKJIAAAHHA OHJIAWH-KypciB. Tak, Ha 3amuTaHHs, J€ BH 3a3BHYAil BUKIIAAETE
OHJIAMH-KYpCH..., Oylu OTpUMaHi HAcTymHi Bignosimi: 45,6% (72 pecrnoHneHTH) - BIoMa / y
cnasbHi; 36,7% (58 pecnoHeHTIB) - y NpUMIlLEHH] yHiBepcurtery; 3,8% (6 pecrnoHAeHTIB) - Ha
iHIoMy poGouomy micii; 1,8% (3 pecionnenTH) - Broma / B odici; 1,3% (2 pecrioHieHTH) - BIOMA,
y chemialbHO O0JlagHAaHOMY MpHUMIilIeHHI abo B mpumimleHHi YyHiBepcurery; 10,2% (16
pecroH/IeHTiB) - BaoMa, B odici; 0,6% (1 pecnonaeHT) - y poGoyoMy mpocTopi Baoma abo B
616miorerti (auB. puc. 2.7).

. 1) from your home/dormitory
. 2) from friends,
acquaintances, relatives
3) from public places
4) from vehicles
5) from university premises
@) from the premises of
another place of work
[ other places

1%1%1%

Puc. 2.7. Ilpocmopu, de suxnadaromovcs OHAAUH-KYPCU
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Ha puc. 2.8 rpadiuyno mokaszaHo, SIK BUATEI OI[IHIOIOTh SKICTh IHTEPHETY B CBOEMY HaBYAIHHOMY
3aKkiaaai. 3 OTpUMaHMX BIAMOBiZEH 0aynMoO, IO OUTBIIICTH PECIOHIEHTIB MAlOTh CTalllOHAPHHUN
noctyn 1o Intepnery. Tak, 84,2% (133 pecrionaeHTH) 3a3HAUMIH, 11O - € CTAL[IOHAPHUIN 1HTEPHET 3
BigHOCHO Bucokoto mmBuakicTio (WIiFi, kabens); 14,6% (23 pecrnoHIeHTH) - HEMA€E CTAIliOHAPHOTO
IHTEpHETY, ajie MiAKIIOUCHHS 31iHCHIOETCS Yepe3 cTabinbHuil MOOLTbHMIA iHTEpHET (39, 4Q). Jlure
1,3% (2 pecrioHieHTH) 3a3HAYMIIH, 10 HEMAE Hi CTalllOHAPHOTO, Hi MOOLIBHOTO IHTEPHETY

® 1) There is fixed Internet with a
relatively high speed (WiFi, cable)

1% ® 2) There is no fixed internet, but there
is stable mobile internet (3g, 4g)

3) There is neither stationary nor stable
mobile Internet

Fig.2.8. Akicmb inmepnemy 6 micyi docmasku

Y paMkax ONUTYBaHHs BYMTEIsIM OyJIO 3alpoOllOHOBAHO BKAa3aTH, SKI TNPUCTPOi BOHHU
BUKOPHUCTOBYIOTh JUISI PETYJSIPHOTO BiJBiAYBaHHS OHJIaH-KypciB? B pesynbrari Oynu oTpumani
HACTYIIHI BiJIMOBiAI, AKi rpadiuHo 300paxkeHi Ha puc. 2.9:

- Cmaprdon: Tak - 41 pecionaent (26%), Hi - 117 pecionaenris (74%);

- HoytOyx / HeTtOyk / ynbTpalyk: Tak - 151 pecnionnent (96%), Hi - 7 pecnionaentis (4%);

- Cramionapaumii komm'torep: Tak - 96 pecrionenTis (60,8%), Hi - 62 pecionaentu (39,2%);

- [Inanmer: Tak - 24 pecnonaentH (15,2%); Hi - 134 pecnionaentu (84,8%).

Mu Oayumo, 10 OUIBIIICTE PECHOHACHTIB [UII PETYISPHOI y4acTi B OHJIAWH-Kypcax
BUKOPHUCTOBYIOTh HOYTOYK Ta CTalllOHApHUM KOMI'IOTE.

Ce dispozitive utilizati pentru a participa in mod regulat la cursuri online? I_D Copiaza

150 WEE Dz WEN Nu

100
50
0

Smartphone Laptop f netbook / ultrabook Calculator stationar Tabletd

Fig. 2.9. Ilpucmpoi, sxi éuxopucmosgyromuvcs 011 pe2yisapHoi yuacmi 6 OHIAUH-KYPCax

[IpencraBneni JaHi MiATBEPIXKYIOTHCS BIANOBIASMU BUMTENIB HA 3amuTaHHS: SKi mpuCTpoi BU
3a3BUYail BUKOPHUCTOBYETE AJisi ydacTi B oHJaMH-3aHATTSIX? Tak, 84,2% (133 pecnonneHTH)
3a3HAYMIIM - MaiKe 3aBXK/IU 3aX0JPKY 3 KOMIT'tIoTepa/HoyTOyKa; 13,9% (22 pecrioHaeHTH) - yacTiie
3aX0/IKy 3 KOMI'toTepa abo miaHImiera, ane oAl 31 cMapTdona; 1,3% (2 pecroHAeHTH) - YacTiiie
3ax0/Ky 31 cMapTdoHa, 1HOI 3aX0Ky 3 KoMIT'ioTepa abo mianmera; numie 0,6% (1 pecrnonaeHt)
3a3HAYUB - MalKe 3aBXKIU 3aX0/KY 31 cMapThoHa
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1%1%

m 1) Almost always from a
smartphone
2) More often from a

M smartphone, but sometimes
from a computer or tablet
3) More often from a
computer or tablet, but
sometimes from a
smartphone

m 4) Almost always from a
computer / laptop

Puc. 2.10. Ilpucmpoi, sxi 3a36unati GuKOpUCmMo8yomocs 0Jis Y4acmi 8 OHIAUH-KAACAX

OpnHe 3 TUTaHb, HA SIKE 3BEPHYIIM yBary IIiJ] 4aC ONUTYBAaHHS HayKOBO-TIEJArOriYHUX MPAIiBHUKIB, -
HACKUIbKM B@XXJIMBO, LI00 CTYACHTH MIAKIIOYAIN ayJUTOPII0 IMiJ] 4ac MPOXOJPKEHHS OHJIaiH-
KypciB? 3 HagaHUX BIAMOBIACH, SKi TakoXX HaBeleHi Ha puc. 2. 11, Gaummo, mo 42,4% (67
PECIIOH/IEHTIB) 3a3HAaYMJIM, L0 1€ AY)KE€ BaKJIMBO, TOMY BOHHU NpOCATh iX YBIMKHYTH; 4,2% (54
PECTIOHJIEHTH) - [I€ BXJIMBO B JISIKUX CHTYalisiX, TOMY BOHHU MPOCATH Hix'eqHatu kamepu; 16. 5%
(26 pecroHAEHTIB) 3a3HAYMIIH, IO 1€ BXKJIMBO, ajie He MPOcATh Mpo 1e; 6,3% (10 pecrionneHTiB) -
I He JTy)Ke BAXIUBO, TOMY HE mpocsaTth 1po 1ie; 0,6% (1 pecrmoHIeHT) MiAKPECTIn, 10 e TykKe
JpaTye, TOMY NPOCATh HE BMUKATH iX.

1%

n 1) It is very important, so you
require them to switch on

.2: It is impaortant, but you do not
require it
3) It 1= important in certain
sifuations, s0 you reguire it
4) It is not very important at all,
50 you do not require it

n 5) It is even disturbing, so you
ask not to switch it on

Puc. 2.11. Hackinvku asxcnuso 0si cmyoenmie eMuKamu Kamepy nio 4ac OHIAuH-Kypcie?

Ha puc. 2.12 rpadiuno 300pakeHO pe3yiabTaTH OIIHKA TOTO, HACKUIBKH 3PYYHO MPOXOIUTH
OHJIAaIfH-KYPCH 32 JIONIOMOT'OI0 PI3HUX JTO/IATKIB.

- Zoom: He 3pyuno - 10 pecnonzaentiB (6,3%); He gyxe 3pyuno - 20 pecnonnentiB (12,6%);
3pyuno - 108 pecnonnenTis (68%); He BukopuctoByto - 21 pecrionnent (13,1%)

- GoogleMeet: He 3pyuno - 7 pecrionnenTiB (4,5%); He myxe 3pyuno - 12 pecnionnentis (7,5%);
3pyuHo - 118 pecnionnentis (74,2%); He BukopuctoByto - 22 pecniongentu (13,8%)

- Po36ixxnocTi: He 3pyuno - 10 pecnionnenTis (6,3%); He nyxe 3pyuno - 12 pecrionnentis (7,5%);
3pyuHo - 8 pecioHaeHTIB (5%); He BukopucroByto - 129 pecnionaenTis (81,2%).

- Skype: He 3pyuno - 12 pecnonnenriB (7,5%); He ayxe 3pyuno - 18 pecnonaentiB (11,25%);
3pyuno - 20 pecnionaentis (12,5%); He BukopuctoByto - 110 pecrionaentis (68,75%).

- Microsoft Teams: He 3py4no - 12 pecnionnentiB (7,5%); He myxke 3pydHo - 15 pecrnoHIeHTIB
(9,4%); 3pyuno - 82 pecnonaentu (51,5%); He BukopucroByio - 50 pecnionnenTis (31,6%).
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3ayBakMMO, 10 HAWOUTBIN 3pYYHHMMH BHUKJIAJa4l BBaKAIOTh OHJIAWH-KYPCH 3 BHUKOPHUCTAHHIM
Zoom, GoogleMeet Ta MicrosoftTeams.

Va rugam sa evaluati cat de convenabile sunt cursurile online utilizand... |E| Copiaza

BN Mu este convenabil WM MNu este foarte convenabil Este convenabil [ Mu il folosesc

50

Zoom GoogleMest Discord Skype Microsoft Teams

Aveti posibilitatea de a conecta audio si video in timpul cursurilor online? I8 copiaza

158 de raspunsuri

Puc. 2.12. Pezynbmamu oyiHKu moeo, HACKilbKu 3pYYHUMU € OHAAUH-KYPCU 3 6UKOPUCTAHHAM
PI3HUX 000amKi6

Ha 3anurtanHs, yi MalOTh BOHM MOXMJIMBICTh IMIJIKIIIOYATH ay/Aio Ta BiZleo MijJ 4ac OHJAWH-KypciB?
Bignosinanmu Buknagadi: 87,3% (138 pecrioHIeHTIB) - Mar0 MOXKJIMBICTB 1 MiIKIIOYAI0 ayio/BiIeo
noctiitHo; 7% (11 pecrnoHAEHTIB) - 3a3BMYail Mal0 MOJIMBICTH, ajle HE MIAKIIOYAI0 ayIio/BiAeo;
5,7% (9 pecroHIEHTIB) - HE MaK0 TaKO1 MOKJIMBOCTI MOCTIHHO, ajieé MOXKY IMITKIIOYUTH ayaio/BiIeo
3a motpedu (auB. puc. 2.13).

11 | have the possibility and constantly
turn on audioivideo

] 21 Usually | can, but | don't turm an
audio/video
3 | don't have this possibility all the
time, but | can turn on audioivideo if
required

] 4) | don't have such an possibility and |
won't be able to even on demand

Puc. 2.13. Moowcnusicms nioknrouenns ayoio ma 8ioeo nio yac OHAAUH-KypCie

2.3 Oyinka nnamegopm ma Kananie KOMyHiKayii, HAOAHUX BUKNAOAULKUM CKAOOM

Jlani B aHKeTi HaJaeThCs 3arajibHa 1H(OpPMALlis I10A0 HANAIITYBaHHS MIaTgopM JUIs opraHizaii
JMCTAHIIMHOTO HaBYaHHS, 3pYYHUX 3aC001B KOMYHIKallii 151 OTpUMaHHs Ta HaJICWJIAHHS OTOYHOI
iH(popMmalii Ta pobounx ¢aiiniB, opranizauii 3aciianb Kadeapu B OHJIaliH popMarTi.

Ha puc. 2.14. rpadiuno 300paxeHo TOUKY 30pY, SKi MmaatdopMu Ui oprasizauii TUCTaHIIHHOTO
HaBuanus ciig oboupatu (Moodle, Office 365 Tomo), Ha AyMKY pecrnoHaeHTiB. Biamosigi Ha
NUTaHHA BHIUIEHI KoimbopoM: 49.4% (78 pecrnoHIEHTIB) - LEHTPali3oBaHO JUIsl BCHOTO
yHiBepcurery; 36% (57 pecrioHIeHTIB) - IHAUBIAyadbHO KOKHHUM OKpeMHUM BukiagadeM; 7% (11
PECTIOHJIEHTIB) - OKpeMo KoxHHUM (akynbreTroM Ta H/IL; 5,1% (8 pecrioHAeHTIB) - OKpeMO KOKHOIO
okpemoro kadeaporo; 0,6% (1 pecrongent) - Office 365; 0,6% (1 pecmoHAEHT) - OKpeMO
(bakynbTeTOM, aje 3 YMOBOIO, 1110 JIOCTYII O MIPOrPaMHOI0 3a0€3MeUeHHs HAa€ThCs BCIM 3aliTHUM
BukiagadaMm; 0,6% (1 pecrioHAEHT) - 3aJeKUTh Bil po3Mipy, HasBHOI 1HOPACTPYKTYPH, KUIHKOCTI
CTY/EHTIB, HaBUAJIbHMUX JAUCLUIUIIH TOwIO. B imeanmi ueHTpami30BaHO: MEHIIE BHUTpaT Ha
obcnyroByBanHsi; 0,6% (1 pecionaent) - Zoom).
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4%

m 1) individually by each teacher
independenily

m 2) separately by each
department
3) separately by each faculty
and research institute

.4} centrally for the whole
university

W Other

Puc. 2.14. IThamgopmu (Moodle, Office 365 mowo), sxi eapmo o6pamu onsn opeanizayii
OUCMAHYIUHO20 HABYAHHSL.

Ha nwuranns SIki 3aco0m xomyHikamii Bam 3py4ni 1jist oTpuUMaHHS Ta HAJICHJIAHHS IOTOYHOI
iHdopmartii Ta podounx ¢aiiniB? PecionneHTH 3a3HaYNIH:

- [lnardopma onnaitH-HaBuaHHs: Hespywno - 4 pecnonaentu (2,5), IHoxi 3py4no, iHomi Hi - 32
pecnonnentu (20,3%), 3pyuno - 108 pecnonaentiB (68,4%), He 3naro/He BukopucroBywo - 14
pecrnioHeHTIB (8,8%).

- Hancunanns enextponHoro nomToro: Hespyuno - 11 pecnionnenTtis (7%), [Hoxai 3py4Ho, iHOAl HI -
33 pecnongentu (20,9%), 3pyuno - 112 pecnonnentiB (70,9%), He 3Harw/He xopucryrocs - 2
pecnionneHTH (1,26%).

- Kananu Ta rpynu B Telegram: Hespy4no - 15 pecnionnentis (9,5%), Inoai 3pyuHo, inoxi Hi - 30
pecnionneHTiB (19%), 3pyuno - 34 pecionaentu (21,5%),

He 3naro/ne xopucryrocs - 79 pecnionnentis (50%).

- Kananu ta rpynu y Viber: Hespyuno - 17 pecnonnentis (10,75%), Inoni 3py4uHo, iHoai Hi - 45
pecnionneHTiB (28,5%), 3pyuHo - 73 pecnonneHtu (46,25%), He 3Haw/He KopuCTyrOCh - 23
pecnionaentu (14,5%).

- Kananu ta rpynu y WhatsApp: Hespyuno - 19 pecionaentis (12%), Inoai 3py4Ho, iHozi Hi - 37
pectionaeHTiB (23,4%), 3pyuno - 45 pecnonnaentiB (28,5%), He 3naro/He kopuctyrocs - 57
pecnionaeHTiIB (36,1%).

- luckopani kanamu ta cepsepu: Hespydno - 15 pecnonaentis (9,5%), lnoxi 3py4dno, iHoxi Hi - 18
pecrionnieHTiB (11,4%), 3pyuno - 10 pecnonnentiB (6,6%), He 3Hato/He kopuctyrocs - 115
pecnionaeHTiB (72,5%).

- Iloctn B Instagram: Hespyuno - 37 pecnonaentiB (23,4%), Inoai 3pyuHo, iHomi Hi - 13
pecnionneHTiB (8,2%), 3pyuno - 11 pecmnonaentiB (7%), He 3Hato/He xopucryrocs - 97
pecnionneHTiB (61,4%).

- Tloctu y Facebook: Hespyuno - 31 pecrmonment (19,5%), Inoxmi 3pyuno, inomi Hi - 34
pecrionnientn (21,5%), 3pyuno - 24 pecnonnentu (15,2%), He 3Haio/He kopuctytocs - 69
pecnioHeHTIB (43,8%)

- Google Classroom: Hespyuno - 15 pecnonnenriB (9,5%), Inoni 3pyuno, imomi Hi - 37
pecnionneHTiB (23,4%), 3pydno - 42 pecnongeHtd (26,6%), He 3Haro/He kopuctyrocs - 64
pecnionaentu (40,5%).

- Moodle: He3pyuro - 8 peciongenTis (5%), Inoai 3pyuno, iHoai Hi - 29 pecnionaenTiB (18,4%),
3pyuHo - 116 pecnionaenTis (73,4%), He 3Hato/He KopucTyrocs - 5 pecrioHaeHTiB (3,2%).

- Enextponnmii nexanar: Hespyuno - 5 pecmnonnmentiB (3,2%), IHomi 3pyuno, iHOmi Hi - 24
pecnonnentu (15,2%), 3pyuno - 32 pecnonnmentu (20,3%), He 3Haw/ne kopuctyrocs - 97
pecrionaeHTiB (61,3%).

- Office 365: Hespyuno - 7 pecnionneuriB (4,4%), Inoai 3pyuHo, iHOAI Hi - 37 PECHOHICHTIB
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(23,4%), 3pyuno - 70 pecnonneHTiB (44,4%), He 3naro/He xopuctytocs - 44 pecrionaentu (27,8%).

VY3aranbpHeHi JaHi npeacTaBieHi Ha puc. 2.15.
T 1”2V

Ce mijloace de comunicare va sunt convenabile pentru a primi si a trimite 10 copiaza
informatii curente si fisiere de lucru?

B Inconvenabil I Uneori este convenabil, uneori nu Convenabil B Mu stiu / nu folosesc

e

Platforma de Trimiterea prin e-mail Canale si grupuri in Canale si grupuri in Canale si grupuri in
invatamant online Telegram Viber WhatsApp

. _d A
1t convenabile pentru a primi i a rimite I_U Copiaza
Ce mijloace de comunicare va sunt convenabile pentru a primi si a trimite |_|:| Copiaza w?
informatii curente si fisiere de lucru?
Cassmam Moode Decanafil figia Ofice 38

Canalesiservere  Mesaje pelnsfagram  hesaje pe Facebook  Google Classroom Moodle Dec:
Discord

Puc. 2.15. 3pyuni 3acobu 36's13xy 0nst ompumanus ma HadCUIaHHs NOMoYHoI inghopmayii ma
pobouux ¢atiinie

I, HapemiTi, O MUTaHHS, TOCTABJICHOTO HAYKOBO-TIEAArOTIYHUM TIPAIliBHUKAM IOJI0 HEOOX1THOCTI
CTBOpPEHHS CIEI[iaTi30BaHOTO MPOTpPaMHOro 3abe3meueHHs (CUCTeMM YIpPaBIiHHA HaBYaJIbHUM
koHTeHTOM, LMS) nns mucranmiitHoro HaBuaHHS? AHai3 OTPUMAHUX BIAMOBINCH IMOKA3ye, M0
43% (68 pecnoHIIEHTIB) BBaXKalOTh - CKopilie Tak; 26,6% (42 pecrnoHAEeHTH) - YacTKOBO Tak,
gacTkoBo Hi; 19,6% (31 pecnioHneHT) - oHO3HAYHO Tak; 7% (11 pecnioHaeHTIB) - ckopite Hi; 3,8%
(6 pecroHIeHTIB) - OJHO3HAYHO Hi.

Crin 3a3HaYMTH, IO TIepeBakHA OITBIIICTh PECTIOHIEHTIB 0OMPAIOTh CTBOPEHHS CIEIialli30BaHOTO
MPOrpaMHOTO 3a0e3nevyeHHs (CHUCTeMM YIpaBNiHHA HaBYAJIbHUM KOHTeHTOM, LMS) s
JTUCTAHIIIMHOTO HaBYaHHS (IuB. puc. 2.16).

H 1) Definitely no
® 2) Rather, no
3) To some extent, to some

3 % extent not

B 4) Rather, yes

| 5) Definitely yes

27%

Puc. 2.16. Ilompeba 6 cneyianizo8anomy npocpamHomy 3abe3neuenti (cucmemax ynpaeiiHus
nasuanbHum koumenmom, LMS) ons oucmanyiiinoeo naguanms
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2.4. Ingpopmauin npo ghopmamu pooomu

Hacrynne nutanHs 10 Bukianavis: Ski ¢opMu BUKIaJaHHS BH BBAKA€Te HAUOUIBII e(PeKTHBHUMU
B IMCTaHIIMHOMY HaB4YaHH1? 3 OTpUMaHUX BiIOBiACH MU 6aunMO

- 60,1% - 95 pecrioH/IeHTIB - OHJIAH-JIEKIIiT 3 Tipe3eHTarieto (PowerPoint tomro)
- 15,2% - 24 pecnioneHTH - qUCTaHIiiHMIA Kypc Ha Moodle

- 12% - 19 pecnioHJeHTIB - IHTEPAKTHUBHI €JIEKTPOHHI MaTepianu

- 6,3% - 10 pecroHaeHTIB - BiJI€03aMKC JEKIIi1

- 3,2% - 5 pecrioHACHTIB - OHJIAHH-JIEKIIi] 0e3 mpe3eHTaril

- 1,3% - 2 peCIOHIEHTH - KOPOTKI KOHCIIEKTH JICKII1i

- 1,3% - 2 pecrionieHTH - (Paiiay MigpyIHUKIB, TOCIOHUKIB 32 TEMOIO

- 0,6% - 1 pecioHIEHT - BiICOTHCTPYKIIIl Ta CKPIHIIIOTH.

VY3aranpHeHi AaHi HaBeneHi Ha puc. 2.17.

1% 0% 1%
-

1% 1%

® 1) Online lecture with a
presentation (PowerPoint, etc.)

H 2) Online lecture without
presentation

3) Video recording of the lecture
¥ 4) Audio recording of the lecture
B 5) Brief lecture notes

6) Files of textbooks, manuals on
the topic

| 7) Files of articles, monographs on
the topic

Puc. 2.17. Hatie¢hexmusHiwi gpopmu docmasxku 8 OUCmManyiiHoMy HA84aHHI

Hactynne nutanss, ske Oylo MOCTaBJIeHe HAyKOBO-TIEAAroriyHUM MpaiiBHUKaM: "Skum cocobam
dhopmymroBaHHs 3aBaaHb Bu Hagaete nmepeBary?". [Ipo 1e cBiguarth naHi, MpeACTaBICH] Ha PUC.
2.18:

21,5% - 34 pecnioHJIEHTH - YCHI BI/IITOBIIi, TOTIOBI/Ii ITiJ 9aC Ay TUTOPHUX 3aHSTh.

17,1% - 27 pecrioHJIeHTIB - KOHTPOJbHI 3aBJIaHHS Y BUTJIAII TECTIB

15,8% - 25 pecrioH/IEHTIB - TPYIIOBi 3aBAaHHS Ha CEMIHAPCHKUX (TIPAKTUYHUX) Ta JTA00OPATOPHUX
3aHSTTSIX

13,3% - 21 pecnioHIEHT - Ipe3eHTAIli] Ta JOTOBI I ITiT Yac JCKITiH

10,8% - 17 pecrioHJIeHTIB - TPYIOBi IOMAIIIHI 3aBAaHHS, TPOEKTU

10,1% - 16 pecrnioHEHTIB - MUCHMOBI JOMAIIHI 3aBAaHHs (pedepaTi, KOHCIIEKTH, aHATITHYHI, ece
TOIIO)

1,3% - 2 pecrioHIEHTH - BCE MepepaxoBaHe, B IHANBITYATbEHOMY TOPSIKY

1,9% - 3 pecnionneHTH - Bapiantu 1,2,3,4,5

0,6% - 1 pecrioHJIEHT - 3a 3MillIaHi 3aBJIaHHS, 1€ HE 3aBJIaCTh IIIKOJU CTYACHTAM

0,6% - 1 pecioHAEHT - po3p0O0JIEHO KiHIIEBUI MYJIbTUMEAIMHUHN IPOTYKT

0,6% - 1 pecrioHIIEHT - IHIUBIyaTbHI 3aBIaHHS

0,6% - 1 pecioH/IEHT - IHTEPAaKTUBHI 3aBIaHHs, TECTH, IPyNoBa po0oTa, piHaIbHI IPOEKTH

0,6% - 1 pecrioHJIEHT - 3aB/IaHHS B TAKCOHOMIYHOMY KOHTEKCTI, ITOB'S13aH1 3 HABYATbHUMH IIUIIMHU
0,6% - 1 pecrioHAEHT - iIHAMBIAyalbHA poOOTa

0,6% - 1 pecioHACHT - 3aBAaHHS/KOHTPOJIbHI MTUTaHHS, IPAKTUYHI 3aB/IaHHS/BIIPaBU 3 00'€KTUBHO
MPAaKTUYHI 3aBJIaHH/BIPaBU 3 00'€KTUBHUMH, IPOPAXOBAHUMH BiIOBIISIMH, 3 aBTOMAaTHYHOIO
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TIEPEBIPKOIO 1 JIMIIIE 1HO/I 3 PO3TOPHYTOO BIMOBIIIO

1,9% - 3 pecioHeHTH - Pi3Hi, KOMOIHOBaHI 3aBJaHHS

0,6% - 1 pecioHACHT - 3arajgoM 3aBJIaHHS JIJIsl BUIIO1 OCBITH MalOTh OyTH Ha BiAMOBIAHOMY PiBHI, a
HE SIK JUIS TOYaTKOBUX KJIACIB - CTYJCHT Ma€ BUUTHCS

0,6% - 1 pecrioHACHT - Keiicu

0,6% - 1 pecioHIeHT - KOMOIHOBaHI, CEMIHAPCHKI Ta MPOCKTHI 3aBJaHHS

B 1) Oral answers, reports during classes
m 2) Presentations and reports during
classes

3) Written work at home (abstracts,
analytical notes, essays, etc.)

B 4) Control tasks in a test format
| 5) Group assignments at seminars
(practical) and laboratory

6) Group homework, projects

B Other

Puc. 2.18. Buxnadaui naoasanu nepegazy maxkum cnocooam opmynio8anHs 3a60ansb

2.5. Buknaoaui npo naganmasceHHa nio uac OUCmManyiitHo20 Ha6YaHHA

OnuTyBaIbHUK HAJA€ 3arayibHy iH()OPMAIIiIO PO TE, CKUTBKU Yacy B CEPEAHHOMY BU BUTPAYAETE HA
po0oTy, opraHizoBaHy B IUCTaHLiiHOMY ¢dopMaTi (BKIIOYAIOYM JIEKI[i, MiJrOTOBKY, HMEPEBIPKY
3aB/laHb TOINO), HACKUIbKM 3MIHUTHCS (PaKTUYHHMI 4Yac, SIKMA BM BHUTpAdyaeTe Ha OKpPEMI BHUIU
3MIIIaHOTO/AUCTAHIIIHHOTO HaBYaHHSA, a TAKOX MPO OOCST MiArOTOBKH JOJATKOBUX EIIEMEHTIB
aJIMIHICTPAaTUBHOI TOKyMEHTALli /Ul 3aHSTh, 1110 IPOBOAATHCA B OHJIalH-(OpMaTI.

Ha 3amuranns Ckinbkd uYacy BH B CEpPEIHbOMY BHUTpauaeTe Ha poOOTy, OpraHizoBaHy B
JUCTaHLIHHOMY (hopMati (BKJIFOUAIOYM JIEKIIii, MiATOTOBKY, EPEBIPKY JOMAILIHIX 3aBJaHb TOLIO)?
Pecrionnentu Bignosinu 10,1% (16 pecrmonaeHTiB) - A0 5 ToAWMH Ha TWwkAeHb, 17,7% (28
pecnioHAeHTIB) - Bia 5 10 10 roaun Ha TrxaeHb; 28,5% (45 pecnonnentiB) - Big 10 1o 20 roaun Ha
TxaAeHb; 19,6% (31 pecionaent) - Bix 20 no 30 rogun Ha TxaeHb; 12,7% (20 pecrioHIEHTIB) -
Bia 30 mo 40 rogun Ha TwxkaeHb; 11,4% (18 pecrionaenTiB) - 40 ronuH Ha THXKACHB 1 OUTbIIE (JTUB.
puc. 2.19.)

B 1) Up to 5 hours per week

m 2) 5 1o 10 hours per week
3) 10 1o 20 hours per
week

m 4) 20 to 30 hours per
week

® 5) 30 1o 40 hours per
week

28%

Puc. 2.19. Yac, sumpauenuii 6 cepedHbomy Ha pobomy, 0p2anizo8ary 8 OUCmaHyiunomy popmami
(6xnroyaroyu nexyii, mpenineu, nepesipKy 0OMAauHix 3a60anb Moujo).
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[Ile ogHe muTaHHS, Ha SKE 3BEPHYJIM yBary IiJl 4Yac ONUTYBaHHS BUKJIAJayiB, - YU 3MIHUTHCA
(dakTHYHUI Yac, BUTpAYeHW Ha Taki BUAM 3MINIAHOTO/TUCTAHIIIMHOTO HaBYaHHs? Bimmosii,
HaJaH1 pECIOHIEHTaMH, CTPYKTYpOBaH1 32 TAKUMHU OKA3HUKAMU:

- IligroToBka Ta BUKIamaHHsA Kypcy: 44 pecnonnentu (27,8%) - Tak, 3HauHO 30UTBIIUTHCS; 67
pecnionieHTiB (42,4%) - Tak, 30unbmmThest; 42 pecnionaeHtd (26,6%) - Hi, He 3minuthes; 4
pecnionaeHTH (2,5%) - Tak, 3meHmuThest; 1 pecionaeHt (0,6%) - Tak, 3HAYHO 3MEHIIUTHCS.

- IligroToBKa Ta MpPOBEACHHS HABYAIBHHUX 3aHATH (CEeMiHaApiB, MPAKTHYHUX, jJabopaTopHUX): 46
pecnionneHTiB (29,1%) - Tak, 3Ha4HO 30UTBIIUTHCS, 62 pecriorneHTH (39,2%) - Tak, 30UTBIIUTHCS,
43 pecnonnentu (27,2%) - Hi, He 3MminuThes, 4 pecnongentu (92,5%) - Tak, 3meHmuTHCS, 3
pecnionaeHTH (2%) - Tak, 3Ha4HO 3MEHIIUTHCSA

- IlpoBenenus iHAMBIAYyanbHUX KypciB/KoHcynbTamiii: 31 pecnonnent (20,2%) - Tak, 3HauHO
30impmmMThCS, 55 pecrnionaeHTiB (34,8%) - Tak, 30inbpmmTECSA, 66 pecrionneHTiB (41,8%) - Hi, He
3MiHUTBCS, 5 pecnoHaeHTIiB (3,16%) - Tak, smenmmuThes, 1 pecnonnent (0,6%) - Tak, 3HauHO
3MEHIITUTHCS.

- [lepeBipka camocTiifHUX poOIT CTyAeHTiB: 36 pecroHaeHTiB (22,8%) - Tak, 3HAYHO 30UIBIIUTHCA,
45 pecniorneHTiB (28,5%) - Tak, 30imbmmuThCs, 63 pecrionaeHtd (39,9%) - Hi, He 3MiHUTHCS, 10
pecrnionaeHTIB (6,3%) - Tak, 3SMEHIIUTHCS, 4 pecrioHAeHTH (2,5%) - Tak, 3HAUHO 3MEHIIUTHCS.

- IepeBipka MOTOYHUX TECTIB Ta KOHTPOJILHUX poOIT: 34 pecrnionnentu (21,5%) - Tak, 3HauHO
30impmmMTheA, 43 pecnionaeHTH (27,2%) - Tak, 30inbmuthes, 60 pecionaentiB (37,9%) - Hi, ne
3miHuThCs, 18 pecnonaentiB (11,4%) - Tak, 3menmuThes, 3 pecrionaeHtu (1,9%) - Tak, 3HauHO
3MEHIIUTHCS.

- IligroToBka Ta mepeBipka MiJCYMKOBUX TeCTiB y ¢opmi 3amiky abo icnury: 39 pecrnoHAeHTIB
(24,7%) - Tak, 3mauHo 30imbIINTBCS, 53 pecnonaentd (33,5%) - Tak, 30imbIIUTBCA, 48
pecnionnentiB (30,3%) - Hi, He 3MmiHuThes, 15 pecnonmentiB (9,5%) - Tak, 3MeHmUTHCS, 3
pecnionnenTH (1,9%) - Tak, 3Ha4HO 3MEHIITUTHCS.

Pesynbratu npeacrasneni rpadiuno Ha puc.2.20.
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Puc.2.20. Hackinoku sminumuvcs ghakmuunuil uac, 6umpadeHull Ha neeHi euou
3MIUAH020/OUCMAHYILIHO20 HABYAHHS

HactynHe nuTaHHS, sike MU TMOCTaBWIM BHKIanadaMm: "YW TOTOBI BU J0 JOJATKOBUX EIEMEHTIB
aJIMIHICTPAaTUBHOI TOKyMEHTalii JUIsl YPOKiB, 110 MPOBOAAThCA oHNaiH?". Mu 6auumo, mo 57,6%
(91 pecioHIEHT) BIAMOBUIN - 1€ 3AIEKUTH BiJl KOHKPETHOI KUTHKOCTI IIMX JIOJAATKOBHUX €JIEMEHTIB;
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29,1% (46 pecroHAEHTIB) - Hi, OIOPOKpAaTUUHE HABAHTAXXECHHS HAa BUKJIaJaya 1 Tak 3aHAATO BEJIHKE;
13,3% (21 pecmnonzmeHT) - Tak, s TOTOBUH, Leil opMaT BUMarae JOJATKOBHX €JIEMEHTIB 3alHcCy
(mmB. puc. 2.21.).

1) No, the
bureaucratic
Eburden on the
teacher is already
too high
2) It depends on
.the specific
number of these
additional elements
3) Yes, | am ready,
this format requires
additional
accounting
elements

Puc. 2.21. Cmynino comosnocmi 6ukiadauie 00 000aAMKOBUX eeMEeHMi8 AOMIHICMPAMUGHOL
OoKymMeHmayii 0151 3aHAMb, WO NPOBOOAMbCA 68 OHIAUH hopmami

2.6. BuknaoaybKuii cK1ao uj000 opzanizayii KOHmpoaro ma 00aiKy 6 OucCmaHyiiinii oceimi

JlochipkeHHsT TakoK HaJa€ JOBIIKOBY 1H(OpMAII0 MPO CHIBBIIHOLIEHHS CHHXPOHHOI Ta
ACMHXPOHHOI B3a€MOJIii B JUCTAHIIIMHIA OCBITI, TEXHOJIOTIi JOJATKOBOTO OONIKY AMCTAHIIHHUX
KypciB Ta KOHCYJbTAaIlil, HEOOX1IHICTh CTBOPEHHS CIIEIiali30BaHOTO MPOTrpaMHOro 3abe3nedeHHs
(cucTtemMu ymHpaBIiHHS HaBYAJILHUM KOHTEHTOM, LMS) mms nucranmiiiHoi ocBiTH, cuTyamito 3
aKaJIeMIqHOI0 J0OpPOYECHICTIO, Ha Ky BIUIMHE MepexiJi Ha AMCTaHLIWHY OCBITY, HEOOXIIHICTbH
CHEIIaJIbHOTO PETYJIIOBAHHS MPaB IHTEIEKTYalbHOI BJIACHOCTI BHUKIIAJAyiB, SIKI CTBOPIOBATUMYTh
KOHTEHT Ui AUCTAHIIHHUX KypCiB, IPUMILIEHHS JUIsl BUKJIAJaHHS TUCTAHIIIMHUX KYPCiB, SKICTh
IHTEpHETY B MICIl BHUKJAJaHHA, MPUCTPOi, SIKI BUKOPUCTOBYIOTHCS IUIsI PETYNISpPHOi ydacTi B
JUCTAHLIMHUX KypcaX, BaXKIMBICTH MiIKIIOYEHHS BieOKaMep IiJl 4ac MPOBeIeHHs OHJIAliH KyPCiB.
Ha puc. 2.22. rpadiuyno 300pakeHO AYMKY BHKJIaJadiB, SIKUM Ma€ OyTH CIIBBIIHOIIECHHS
CHUHXPOHHOI Ta aCHHXPOHHOI B3aeMOJIi B AMCTaHLIHHOMY HaBuaHHI? Mu G6auumo, mo 44,3% (70
PECTHIOH/IEHTIB) BBaXarOTh, 110 CUHXPOHHI KOMIIOHEHTH MarOTh OYyTM OCHOBHHMMH, a aCMHXPOHHI
MO>KYTb JIMIIE JIOTIOBHIOBATH Ta pO3BUBATH iX; 22,8% (36 pecrioH/IeHTIB) - CHHXPOHHI KOMIIOHEHTH
MaloTh NEPEeBAXKaTH, aj€ ACHUHXPOHHI KOMIIOHEHTH Takox nopedHi; 21. 5% (34 pecnonaeHTH)
3a3HaYMIIM, 110 CHIBBIJHOIIEHHS MK CHHXPOHHHMH Ta aCUHXPOHHMMH KOMIIOHEHTaMH He Oyne
BUpPIIAILHUM J11 €(DEeKTHUBHOCTI AMCTAHLIMNHOTO HaBYaHHA 1 Moxe Oytu Oynb-axkum; 7% (11
PECTIOH/IEHTIB) - ACHHXPOHH1 KOMITOHEHTH MMOBUHHI NIEpeBakaTu HaJl CAHXPOHHHUMH, X04a OCTaHHI €
BaxxuBuUMH; 4,4% (7 pecrnioHIEHTIB) 3a3HAYMIIM, 1110 ACUHXPOHHI KOMIIOHEHTH MOBUHHI CKJIaJaTH
OCHOBY JIUCTAHLIHHOTO HAaBYaHHS, CHUHXPOHHI KOMIIOHEHTH ITOBHHHI BUKOPHUCTOBYBATHUCS SK
BUHSITOK.
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1) Synchronous components
should be the main ones, while
M asynchronous components can
only supplement and elaborate
on them
2) Synchronous components
m should prevail, but
asynchronous components are
also appropriate
3) The ratio of synchronous and
asynchronous components is
not crucial for the effectiveness
of distance learning and can be
any
4) Asynchronous components
] should prevail over
synchronous components,
although the latter are important
5) Asynchronous components
should form the basis of
W distance education,
synchronous components
should be used as an exception

Puc.2.22. J[ymka suxnadauis, akum mae 6ymu cni8iOHOULEHHS MIJIC CUHXPOHHOIO MAd ACUHXPOHHOIO
83AEMOOIEI0 8 OUCMAHYIUHOMY HABYAHHI

B onutyBanHi BukiazadaMm Oyso 3ampONOHOBAHO OLIHWUTH METOAM Ta TEXHOJOTIi JT0JAaTKOBOTO
00Ky IMCTaHLIHHUX KypCiB Ta KOHCY/bTalil. TakuM 4nHOM, OyJIM OTpUMaH1 HaCTYIHI BIANOBIAL:

[Tynkr 1. [lpucyTHICTh MpeacTaBHUKA aAMiHICTpalii/kadenpu/nekaHaty Ha JUCTAHIIHHOMY KypCi.

- 57 pecionieHTiB (35,6%) - BBaXKaro 11¢ HEMPUHHATHUM

- 62 pecrionnentu (38,8%) - BBaxkaro, 110 1€ TOPEUHO

- 41 pecrionneHt (25,6%) - He Moxy omiHUTH

[Tynkr 2. IlpoBeneHHs KypCiB BHUKIIOYHO Ha TUIATGOpMax 3 Bimeodikcamiero MPHCYTHOCTI Ta
MISIBHOCTI BUK/Iaga4da

- 35 pecnionnieHTiB (22%) - BBaxkaro 11e HenmpuiHATHUM

- 91 pecnioneHt (57,2%) - BBaXkaro 11 JOIIIbHUM

- 33 peciongentu (20,8%) - HE 3MOTJIN OIIHATH

[TynkT 3. Oninka cTyAeHTaMu poOOTH BUKJIaqada

- 18 pecniongentis (11,4%) - BBaxato 11e HenmpuHHATHUM

- 117 pecrionnenTis (74%) - BBaxaro 1€ mpUHITHUM

- 23 pecnionnentu (14,6%) - He 3MOTJIN OIIHUTH

VY3aranbpHeHi JaHi IpeJcTaBieHi Ha puc. 2.23.

140
120
100

80

1) [ consider it unacceptable
m 2) | consider it appropriate
60 ) pprop

0) I cannot evaluate

40

20

C2. Joining an administration/dean's C3. Conducting classes exclusively on C4. Student assessment of teacher
office representative to an online class  platforms with video recording of the performance
teacher's presence and activity

Puc.2.23. Oyinka memoois i mexnonoziti 000amro8020 00Ky OUCMAHYIHUX KYPCig |
KoHcynbmayiu
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2.7. IlIpogpecitinuii pozeumox euumerie

VY nocnipkeHHI HaJaHO JOBIAKOBY iH(GOpPMAIIIO 100 MOTPeOM B OpPraHi30BaHOMY IIiJBUIICHHI
KBaJiQikarii 3 BUKOPUCTAaHHS HU(POBUX TEXHOJIOTIN, HEOOXIAHUX JIJIs AUCTAHLIHHOTO HABYAHHS,
HarpsIMiB MiABUIICHHS KBamiikaiii, HaOUTbI eeKTUBHUX (OPM BHUKJIAJAHHS B JUCTAHIIHHOMY
HAaBYaHHI, OCHOBHHX ITOOOIOBaHb HAYKOBO-TIEAArOTIYHUX TPAIIBHUKIB IIOJO0 PO3MIIICHHS
HaBUaJbLHUX MarepianiB (TEKCTIB KypciB, Npe3eHTalliid, Bigeo Tomio) B I[HTEpHETI, HAHOUIBII
epekTUBHUX (HOpPM BHKIQAAHHS B AMCTAHIIIMHOMY HaBYaHHI, CIIOCO0IB (OPMYITIOBaHHS Oa’kaHHX
3aBJIaHb.

Ha puc. 2.24. rpadiuno 300pakeHO BiAmoBiai Ha 3amuTaHHs Yum BiguyBaete Bu motpely B
OpraHizoBaHOMY MiJBUINEHHI KBamiikaIii 3 BUKOPUCTaHHA LU(POBUX TEXHOJOTIH, HEOOXITHUX
JUTsL AUCTaHIiiHoOTro HaByaHHs? Tak, 47,5% (75 pecnoHIeHTIB) 3a3HAYIIN - TaK, TOMY 110 MUGPOBI
TEXHOJIOTIi pPO3BUBAIOTHCA AyXe MBUAKO, 19% (30 pecrioHIeHTIB) 3a3HAYMIM - HE BIICBHEHUH Yy
BIJIMOBII, 11€ 3aJIC)KUTh Bil KOHKpeTHUX 00cTaBuH; 15,2% (24 pecnoHIeHTH) - Hi, TOMY IO Malo
HEOOXiTHMI piBeHb 3HaHb 3 mHUX TexHojorik, 13,3% (21 pecmonaeHT) - Hi, 32 MOTPEOH MOXKY
BJIOCKOHAJIUTH CBOi 3HAHHS caMOCTiitHO, 5,1% (8 pecrnoHAeHTiB) - Tak, TOMY IO BUHUKAIOThH
TPYAHOILI Y BUKOPUCTaHHI TEXHOJIOTI1.

1) No, because I have the necessary
level of knowledge of these
technologies

m 2) No, if necessary, [ can improve
my knowledge on my own

3) Iam not sure of the answer, it
depends on specific circumstances

H 4) Yes, because digital technologies
are developing very quickly

B 5) Yes, because there are difficulties
with the use of technology

Puc. 2.24. I[lompeba 6 opeanizo8anomy npoghecitinomy po3sumxy y UKOPUCIAHHI YUDPOsUX
MexHO102iU, HeOOXIOHUX Ot OUCTAHYIUHO20 HABYAHHS

bynu npencraBneni HampsMku mpodeciiiHoro po3BUTKY. PecnonmeHTam Oyno 3amporoHOBaHO
OIIHUTH, SIK1 3 HUX Oynu O IJis HUX I[IKaBUMHU Ta KOPUCHUMHU. 3 HaJaHUX BIAMOBIACH 3a3HAUNMO:

- HoBi MeTonu Ta miAxoau OO0 AMCTaHIIHHOTO HaBYaHHA: 9 pecnoHAeHTIB (5,7%) - 30BCIM He
1ikaBo, 56 pecrionaeHTiB (35,4%) - mikaBo, ane He ayxe, 93 pecnonaeHTH (58,9%) - my*xe 1iKaBo.

- HaBuuku miAroToBKH BijeomaTtepiaiiB, BijeosiiomMku: 8 pecmoHAeHTIB (5%) - 30BCIM HE
mikaBJsATh; 64 pecnonaentu (40,5%) - mikaBuaTh, ane He ayxe; 86 pecnoHneHTiB (54,5%) - myxe
I[IKABJIATD.

- HaBuuku poOotu 3 BizeopenakropaMu, MOHTax: 12 pecnionaeHTiB (7,6%) - 30BCIM HE LIKABJIATS;
60 pecrioneHTiB (38%) - LIKaBISATH, aje HE AyXe; 86 pecioHACHTIB (54,5%) - AyXKe MIKaBIATh.

- AKTOpCchbKa MaliCTepHICTh, poOoTa nepes kameporo: 8 pecroHieHTIB (5%) - 30BCiM He 1LikaBo, 64
pecnionnenTH (40,5%) - 1ikaBo, ane He qyxke, 86 (pecnouaeHTiB (54,5%) - AyXe 1iKaBo.

- Po3Burok mukiii, pobora 3 Mikpodonom: 44 pecnonnentu (27,8%) - 30BCIM HE IIiKaBo, 66
pecnionneHTiB (41,8%) - mikaBo, ane He ayxe, 48 pecionaeHTis (30,4%) - gyxe 1iKaBo.
3ayBa)KUMO, 1110 BUYUTENIB LIKABIATh yC1 HAIPSAMU NPOGECIiiHOTO pO3BUTKY, 3a BUHATKOM HaIpPsSIMy
PO3BHUTKY AuKLii, po6oTH 3 MikpodoHOM (IuB. pHc. 2.25.).
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100
90
80

70

60
5 ® 1) Not interested at all
H 2) Interesting, but not very much

4 3) Very interesting
3
2
1

0

F3. skills in preparing video  F4. skills of working with F5. acting skills, work in
F2. new methods and materials, video recording video editors, editing front of the camera Fé6. development of diction,
approaches to teachingina work with a microphone
distance format

o

o

o

o

o

Puc. 2.25. Hanpsimxu npogecitinoeo po3sumxy, Hatlepekmuehiuii hopmu UKIA0AHHS 8
oucmaHyiunit oceimi

B xoni onutyBaHHs Oyj0 BHSBICHO, IO IPU JUCTAHIIMHOMY HaBYaHHI HEOOXIJHO PO3MIllyBaTH
HaBYaJbHI Marepiajau (TEKCTH KypciB, mpe3eHTamii, Bimeo Tomo) B IHTepHeri. Takum uYuHOM,
BUKJajayaM Oyno 3ampornoHoBaHO yTouHuTu: Illo 3 HaBeaeHoro Hmxue BUKIMKae y Bac
HaOUIbIIIe 3aHETTOKOEHHS?

JaHi, npeacTaieHi Ha puc. 2.26. cBiguath, mo 42,4% (67 pecrOHIEHTIB) 3a3HAYMUIIN - MOTpedye
JOIaTKOBOrO Yacy st pobortu, 21,5% (34 pecrnoHaeHTH) - € 3arpo3or BammMm aBTOPCHKUM
npaBaM, 15,8% (25 pecrnonneHTiB) - oOMexye HEOOXiTHI KOHTAaKTW 31 cryaeHTamu, 12,7% (20
PECTIOHJIEHTIB) - JKOJHE 3 mepepaxoBaHuX, 7,6% (12 pecrnoHIEHTIB) - 3aBaxa€ MPOAYKTUBHOMY
HaBYaHHIO CTY/ICHTIB.

m 1) It poses a threat to your
copyright

m 2) It limits the necessary
contacts with students

3) It requires additional time
for work

® 4) It interferes with the
productive learning of
students

m 5) None of the above

Puc. 2.26. Ochosni nob6orosans sukiada4ié wooo po3milyeHHs HAGUAIbHUX Mamepiaiis (mexKcmia
Kypcis, npezenmayiti, 8i0eo mowo) 6 lnmepnemi

2.8. Asmopcbke npaeo ma inmeneKmyaibHa 61ACHICHb
Ha puc. 2.27. rpadiuyHo 300paskeHO OyMKY BHUKJIaJadiB LIOJO TOTO, YM BIUIMHE HA CHUTYAlilo 3
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aKaJIeMIYHOIO0 JOOPOYECHICTIO TMepexiJ Ha AWCTaHIliiHe HaB4YaHHA? Mwu 0admmo, 10 IOJOBHHA
pecnionnentiB, 50,6% (80 onuTaHmx), BIiANOBUIM, IO Hi, IEH Tmepexi HE MaTuMe
(GbyHIIaMEeHTaJIbHOTO BIUTMBY Ha akajeMiyHy noOpouecHicTh. Bonnouac 29,7% (47 pecnoHIeHTIB)
BBXKAIOTh, IO TaK, [€ YCKIAQAHUTh KOHTPOJb 3a JOTPUMAHHSIM CTaHAAPTIB aKaJIeMIdHOT
nobpouecHocti, a 19,6% (31 pecnmoHIEHT) BIANMOBUIM, IO TakK, 1€ IMOJIETIIUTH KOHTPOJb 3a
JOTPUMaHHIM CTaHJIAPTiB aKaJAeMIYHOT 10OPOYECHOCTI.

H 1) Yes, it makes it easier to
51% monitor compliance with
academic integrity standards

® 2) Yes, it makes it more
difficult to verify compliance
with academic integrity
standards

3) No, this transition does
not have a fundamental
impact on academic integrity

Puc.2.27. Ha cumyayiio 3 akademiunoio 000pouecricmio enjiuHe nepexio Ha Oucmanyitine
HABYAHHS

Buknagagam Oyno 3amporioHOBAHO BHUCIIOBUTH CBOIO JYMKY ILOJO HEOOXIJHOCTI CIELiaIbHOro
pPETYNIIOBaHHS MpaB I1HTEIEKTYyaJIbHOI BJIACHOCTI BHKJIAadiB, SKi CTBOPIOIOTH KOHTEHT IS
OUCTaHLIMHUX KypciB. I'padiune npeacraBieHHs Bianosijeill HaBeneHo Ha puc. 2.28. BugHo, mo
nepeBakHa OUTBIIICTh PECTIOHACHTIB BBKAIOTH 32 HEOOXiIHE PETYITIOBAaHHS MPaB IHTEIEKTyaTbHOT
BIIACHOCTI BUKJIQJayiB, sIKI CTBOPIOIOTH KOHTEHT AJs JWCTaHIliiiHoro HaB4aHHs: 52,5% (83
PECTIOH/IEHTH) - TaK, HEOOXiTHO BJIOCKOHAIMWTH PETYTIOBAHHS TpPaB iHTEIEKTYaJbHOI BIACHOCTI 3
ypaxyBaHHAM cnenudiky auctaHiiiiHoro HaBuaHHs; 33,5% (53 pecnoHneHTH) - Tak, HEOOXiIHO
MaTH OKpeMi MpOIEeAypH PETYIIOBaHHS IpaB IHTENEKTyalbHOI BIACHOCTI JJISi TUCTAHIIHHOTO
HaByaHHs. Jlume 13,9% (22 pecnioHAeHTH) BIANOBUIN, IO Hi, PETY/IIOBaHHS MPaB IHTENEKTyalbHOT
BJIACHOCTI, TIepetdaueHe Uik O9HOI Ta 3209HO1 (JOPM HABYAHHS, € JOCTATHIM.

H 1) No, the procedures for regulating
intellectual property rights provided for
full-time and part-time forms of
education are sufficient

®2) Yes, it is necessary to refine the
procedures for regulating intellectual
property rights, taking into account the
peculiarities of distance learning

3) Yes, separate procedures for
regulating intellectual property rights
for distance learning are needed

Puc.2.28 I[lompeba y cneyianohomy pe2ynio8anti npas iHmeiekmyaibHoi 61acHOCMI GUKIAOAYI8,
SAKI CMBOPIOIONb KOHMEHM OJisi OUCMAHYIUHO20 HAGUAHHSL

2.9. Egpekmuenicmo oucmanyiiunoi oceimu 6 ouiHyi 6uK1a0auie
Ha 3aBeprieHHs, BHKJIagaviB, sIKi Opanu y4acTh B aHKETYBaHHI, MOMPOCHIIA BHCIOBHUTH CBOIO
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JYMKY: HACKUTbKH BY 3TOJIHI UM HE 3TO/IHI 3 HACTYITHUMH TBEPPKCHHIMH?
JlucraHIiiHe HaBYaHHS

... Kparie BiJIIOBia€ 3alIUTaM Cy4acHOT'O CYCHIIbCTBA, HIXK TPAAUIIIHE (B ayAUTOPIi)
15 pecrionentis (9,5%) - moBHa HE3rOAA

15 pecrionaentis (9,5%) - kKaTeropu4HO HE 3rOAHI

77 pectionnieHTiB (48,7%) - 4aCTKOBO 3TO/IHI

34 pecnionnentu (21,5%) - Cxopilie noropKyoThCs

17 pectionentis (10,7%) - MOBHICTIO 3TO/HI

... HE J1a€ MOXJIMBOCTI MOOYIYBAaTH JOBIPJIMBE CIUIKYBAaHHS 31 CTY/ICHTaMH
13 pecnionentis (8,2%) - Kareropudno He 3ro/iHi

25 pecnionaenTiB (15,8%) - kaTeropuuHoO HE 3rO/IHI

55 pecnionnenTiB (34,8%) - 4aCTKOBO 3T0/IHI

38 pecrionnenTiB (24%) - Ckopillie moroKyThCs

27 pecnionaenTis (17,2%) - moBHICTIO 3r0THI

... € JIUIIE IMITAIlI€}0 TIPOIIECY BUKJIAJAHHS Ta HABYAHHS

37 pecnionneHTiB (23,4%) - KaTerOpUYHO HE 3rOJTHI

36 pecrioneHTiB (22,8%) - KaTeropUuyHO HE 3rOJH1

49 pecrionaentis (31%) - UacTkoBo 3roHi

20 pecrionaenTtis (12,6%) - Ckopillie mOroaKyrThCs

16 pecionaenTis (10,2%) - moBHICTIO 3r0THI

... € YHIBEpCaJIbHUM Maiike JJIs BCIX CIelialbHOCTe! y BUIIIN OCBITI

30 pecniornenTiB (19%) - Kareropuuno He 3roaHi

33 pecnionaentu (20,9%) - ckopilie He MOTOHKYIOThCS

61 pecnonnent (38,6%) - HaCTKOBO OTOKYIOTHCS

26 pecnionenTis (16,4%) - Ckopillie mOroaKyrThCs

8 pecrionaeHTiB (5,1%) - MOBHICTIO 3TrO/HI

...He 3a0e3meuye Takoi ) IKOCTi 3HaHb, yMiHb Ta HABUYOK, SIK TpaJaulliliHe (OYHEe HaBYaHHS)
20 pecrionaeHTiB (12,6%) - KAaTETOPUYHO HE 3TOJIHI

24 pecnionaentu (15,2%) - kaTeropu4HO HE 3rOHI

51 pecnonnent (32,2%) - 4acTKOBO 3TOJH1

30 pecnionzeHTiB (19%) - Ckopiiie moroaxyThecs

33 pecnionienTH (21%) - HOBHICTIO 3rOHI1

...IIe BUIIIa OCBiTa MailOyTHHOTO

16 pecnonnenti (10,1%) - kareropuuHO HE 3rOJHI

18 pecrionaentis (11,4%) - kaTeropuyHO HE 3rOJIHI

53 pecnonnentu (33,5%) - 4acTKOBO 3roAH1

43 pecnionaentu (27,3%) - Ckopillie OroaKytoTbes

28 pecnionaeHTiB (17,7%) - MOBHICTIO 3Tr0/IHI

(muB. puc. 2.29.)
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50 ® 1) Completely disagree
® 2) Rather disagree
40 3) Somewhat agree, somewhat not
B 4) Rather, agree
I I B 5) Completely agree
H1 .. better meets the H2...does not provide H3..isonlya H4 ..is universal for ~ H5 ..does not provide H6 ..this is the higher
requirements of  an opportunity tobuild ~ simulation ofthe ~ almost all specialties of ~ the same quality of  education of the future
modern society than trusting learning process higher education knowledge, skills and
traditional (auditory) ~communication with abilities as traditional
students (auditory face-to-face)

Puc. 2.29. Iloensou suxnaoauie na oucmamnyitine HAG4UAHHS
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Section I11. KepiBHHUTBO BUIIHX HABYAJIbHHUX 3aKJIAJIB MPO JUCTAHIIIHY 0CBITY

3.1. 3arasibHa iHpopManisa npo BUGIPKY MeHeKepiB
VY npoMy JOCIHIPKEHHI MU aHaJli3yeEMO pe3yabTaTh, OTPUMAaHi B X0/i ONUTYBaHHA. 3a3HaYUMO, 110 B
aHKETyBaHHI B3sJIa y4acTh €KCIIEpUMEHTAIbHA Tpyma 3 33 ynpaBiIiHCHKUX KaJIPiB, SKi MPAILOIOTh Y
BUIINX HABYAIBHUX 3akianax. OnmuryBaHHS MpoBoaAuiocs B riepiofn 3 12 mo 22 tpasus 2023 poky.

OtpuMaHi pe3yibTaTH CBIAYATh MPO TE, IIO CEepeJ PECIOHACHTIB, SKI 3alOBHIOBAJIM AHKETY,
MepPEeBaKaIOTh YOJIOBIKHU Ta JKiHKH (pHc. 3.1)

Your gender

33 responses

® Female
® Male

Puc 3.1. Cmamw docnioocysanux

I3 3aranbHOT KUIBKOCTI YHPaBIIHCHKOIO MEPCOHAY, IKUH B3sIB y4acTh B OMMTYBaHHI, 72,7%
(24 pecnonzeHTH) HaleXarh 10 KiHOYOi ctari, a 27,3% (9 pecnoHIeHTiB) - 10 YOJIOBIYOi.

BianosigHO, migKpecauMo, IO Ipyla He € NPOMOpLIHHOI Ha KOPUCTh PECIIOHJIEHTIB KIHOYOT
cTaTi.

Ha pucynky 3.2 rpadiuHo 300pakeHo JaHi, NOB's3aHi 3 (QYHKIISIMH, SKi BOHU BUKOHYIOTh B
YHIBEpCHUTETI.

Your position at the University (if there are several part-time positions, please select the highest)

33 responses
Rector, Vice-rector
Dean of the Faculty

Diractor of an Educational and Research
® Institute

‘ Head of the Department

Puc. 3.2. @yukyii ynpasnincbkozo nepconany 8 yHigepcumemi

I3 3aranpHO1 KinbKOCTI onuTaHux 6,1% (2) oGiiiMaroTe Tocagay pekTopa, mpopektopa; 18,2%
(6) - nmexana daxynbrery; 3,0% (1) - mUpexTOpa HAYKOBO-IOCTITHOTO IHCTHUTYTY i OUIBIIICTH -
72,7% (24) - npairoroTh Ha ocaji 3aBinyBada kadeapu.

JlocBim  ympaBIIHCBKOTO TEPCOHANTY, SIKAW 3ajJWIIUBCA B JKUBUX, Y BHUKOHAHHI
aZIMIHICTpAaTUBHUX (YHKLIN € pi3HUM. BiqnoBiai Ha e 3anuTaHHs MMOKa3aHi Ha pUCYHKY 3.3.
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Your experience in an administrative position
33 responses

Upto 3 years

From 3 to 10 vears
From 10 to 20 years
® More than 20 years

Puc. 3.3. Joceio sukonanusa aominicmpamuenux yyHKYiti OnumaHo20 ynpasiiHcbKo2o NepcoHay

3 pucyHky 3.3 BuzHO, 10 15,2% pecnoHAEHTIB MalOTh AOCBLA poOOTH B aaMiHICTpaTUBHIN cdepi,
y cdepi ocBitu 10 3 pokis; 36,4% - Bix 3 mo 10 pokis; 24,2% - Bix 10 no 20 pokis; i 24,2% MaroTh AOCBIT
poboTu B aaMiHicTpaTuBHIN cdepi noHaa 20 pokiB. BiblIicTh pecroOHAEHTIB MOTPAILIAIOTh 1O APYroi
KaTeropii, sika BKJIIOYAE JTOCBIJl BAKOHAHHS aaMiHicTpaTuBHUX (QyHKIIH Bix 3 10 10 pokis.

Ha pucynky 3.4 rpadiuno 300pakeHO pe3yJbTaTH B po3pi3i AOCBiAY BUKJIAJaHHS YIPABIIHCHKUX
KaJpiB.

Your teaching experience.

33 responses

Up to 3 years

From 3 to 10 years
From 10 to 20 years

More than 20 years

Puc. 3.4. Buxnadayvkuii 00c8i0 ynpasiniHCbKo20 NepCcoHany

Tak, migkpecanumo, 10 3a OTPUMAHUMHU pe3yibTaTtaMu (puc. 3.4) Ui Mepuoro piBHS, SKHMA
BKa3zy€e Ha CTaX BHUKJIQJAaHHS O 3 POKIB, MU HE BUILISEMO KOTHOTO CyO'ekTa. Y IhOMY KIIHOUI
BUJUIUMO PE3yJIbTaTH, SIKI CBiAYaTh Mpo Te, o juuie 9,1% omuraHux KepiBHUX KaJpiB MaIOTh
nenaroriyaui ctax Bix 3 mo 10 pokis; 33,3% wmarotre negaroriuamii ctax Bix 10 go 20 pokis, i,
371e011b11I0T0, 57,6% BiJ 3arajbHOI KUTBKOCTI CY0'€KTIB - 11€ KEpiBHI KaJpH 3 EIaroriyHuM CTaXeM
noHaz 20 pokis.

OnuraHi BUKIaJayli EKCIEPUMEHTANbHOI TPYNM 3a3HAYMIM, L0 MPAIOITh Yy 2 BHUILUX
HaBUaJIbHUX 3akianax PecnyOniku Momngosa (puc. 3.5).
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In which higher education institution do you work? (If there are several, please
select the main one)

33 responses
@ Moldova State University
@ Technical University of Moldova

Other: (please fill 1n)

Puc. 3.5. Buwuii naguanvruii 3axnao, e npayro€ ynpagiiHCoKull NepCcoHall

BinmoBigHO 10 HAAaHMX BIAMOBIAEH NpPO yCTaHOBY, B SKiM MpalOIOTh AOCTIIXKYBaHi,
3a3HAYMMO, IO 13 3arajbHOl KUIbKOCTI JociimkyBaHux 78,8% (26 oci0) mnpamioTs B
MonnaBcekoMy JiepkaBHOMY yHiBepcuTeTi 1 ymmie 21,2% (7) cyO'exTiB npaitoroth B TeXHIYHOMY
yHiBepcUTeTi MOIIOBH.

3.2. Cmaenennsn Kepignukis 3axnaodie euuyoi oceéimu (3B0O) 00 oucmanuiiinozo Hag4anHs.

Jly>ke BaXJIMBOIO € BIANOBIb HA 3aIIMTaHHS, 110 NepIle CMaja€ BaM Ha TyMKY, KOJIH BU 4yeTe
¢bpasy "nucraniiitna ocpira"?

Bignosini BinoOpakaloTh CHUTYyallilo, KOJIM YIPABIIHCBKMHA IEpCOHA 3HAa€ JeTali Ipo
"nucTaHuiiiHe HaBYaHHs". 3BEpHITh yBary, 0 BiAMOBIAl BIAPI3HIIOTHCS.

V 3araipHUX pUcax MPEJCTaBHUKM YIPABIIHCHKOTO MEPCOHATY BKa3ylOTh, IO MepIle, Mpo
[0 BOHU JyMarOTh, KOJM YYIOThb CIIOBOCIIONIYYEHHsI "MUCTaHIliiiHE HaBYaHHS'", € HACTYIHUM:
JMCTaHIlIi{He HaBYaHHA Mependadae MaKCUMallbHY Y4acTh CTY/AEHTa B HaBYaJIbHOMY IPOIECi;
BEJIMKUI JOCTYI 1O HaBYaHHS Ta MPOQeciiiHOT MIArOTOBKYU AJi 6aratboX 0/€p>KyBadiB; OCBITA, IKY
MoOXe 3700yBaTH OyAb-XTO B OyIb-sKMH 4Yac; BeJMKa THYUYKICTh; HaBYAJbHHM MHpolec, IO
MIPOBOAMUTHCS 3 MIHIMQJIBHOIO MPHUCYTHICTIO CTyJeHTa; Oararo BUIIB MJISUIBHOCTI B OHJIAMH
cepenoBuIli; (opMa HaBYaHHA, Ky Oyia0 O6 noOpe BBECTH B NMPOMO3MIIIIO YHIBEPCUTETY; HOBHUMH
JOCBIJ; TIPOrpaMH JWCTaHIIMHOrO HaB4aHHs 3 BukopuctanHsMm IKT BiamoBigHO A0 BHUMOT
6enedimiapiB 1 moTpe® pUHKY Mpalli, 3aBASKH THYYKOCTI MPOIECY BUIIOI OCBITU Ta MiJBUIICHHIO
1oro eeKTUBHOCTI, LI0 MOXE JIETKO pearyBaTh Ha KpU30BI CHUTYallill; OHJIaliH-HaBUaHHS; SIKICHA
OCBITa, TaK caMo 5K 1 o¢IaiiH; MOBHE 3aJlydyeHHs CTYAEHTIB y BJIACHMM HaBUYaJbHUI mpolec 1
BHMara€e BUKOPUCTAaHHS €(eKTUBHUX CTpaTerii yrnpaBiiHHS HasBHUMHU pecypcamu; ouudpyBaHHS;
OiNbIIIa KIJTbKICTh CTYACHTIB 3-32 MEX KpaiHH; IiIBUIIIEHA BiAMOBIIATbHICTh; aBTOHOMIS; THYYKICTh
rpadika; IHHOBAIlli; THyYyKa CHCTEMa HaBUYaHHS; Yy4acTh Y HaBYaJIbHOMY IIpOIECi TIpOMasH
PecriyOnmiku MongoBa, ski OaXkarOTh HaBYaTUCS AUCTaHIIAHO, cHUTyalis (opc-mMaxopy;
1H(popMalliiiHI TEXHOJIOT1{; CydacHU croci0 HaBYaHHS; MOTpeda B ePeKTUBHUX MIaThopMax.

VY TOMy K KOHTEKCTI, JIesIKi MPAliBHUKH YIPABIIHCHKOIO MEPCOHANTY BKa3yIOTh, L0 MepIIe,
PO 10 BOHU JAyMarOTh, KOJW 4ylOTh ¢pa3y "muCTaHIlIiHE HaBYaHHS', 11€: BIJACYTHICTH SIKOCTI;
CYMHIBHA SIKICTh; HEMOXJIMBO;, HEOOXITHICTh XOPOIIOTO MiTKIIOYeHHs 10 [HTepHeTYy; BiCYTHICTh
3HaHb 1 0alIyKICTh CTYJIEHTIB 3 YaCOM 1 T.JI.

Ha pucynky 3.6 nmokasaHi pe3ynbTaTH, IMOB'sI3aHi 3 eMOIISIMU, SIKI MOXX€ BUKIHUKATH MEpexis
Ha IMCTaHIIfHE HABYaHHSI.
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‘What emotions did the transition to the distance learning cause in you?

33 responses

I was upset and disappointed by this
@ transition.

It causzed almost no emotions.

The transition causzed satisfaction.

Puc. 3.6. Emoyii, suxnuxani nepexo0om Ha OUCmanyiio.

Pesynbratu, mpencraBiieHi Ha pUCYHKY 3.6, MOKa3ywTh, mo s 57,6% ymnpaBIiHCEKOTO
MEepPCOHATY TMepeXiJi Ha TUCTAHIIIMHE HABYaHHS HE BUKIMKAB J>KOTHUX emoumii; s 24,2%
PECIIOH/ICHTIB IIEPEXij] Ha JUCTaHIIHE HABYAHHS BUKJIMKAB 3aJ0BOJICHHS Ta paaicTh; a s 18,2%
VIPaBIiHCHKOTO TIEPCOHANY TIEpeXiJ Ha IUCTAHIIfHC HABYAHHS BHUKIMKAB PO3JpPATyBaHHS Ta
po3uUapyBaHHS BiJl IIbOTO IIEPEXOTY.

VYnpasiiHCbKHI IEpcOHAN BKa3aB ¢popmar HaBuaHHS (1 - ouHuUil (IeHHU); 2 - HEMae Pi3HMIIL
3 - mucraHIiitHUi popmar), 10 AKOTro HaWKpalle IMiJIXOJAUTh TBEPIKECHHS, 110 MOPIBHIOE OYHE Ta
JTUCTaHIiiHe HaBYaHHs. Pe3ynbpratu npencrasieHi B Tabmmmi 3.1.

Ta6auns 3.1. Y Tabamui HUKYe HABeIeHO Pi3Hi TBepIKeHHS, AKi NOPiBHIOIOTH OYHe
(1eHHe) Ta JUCTAHUIiHE HABYAHHS.

Buci10B/1I0BaHHS, 1110 MOPiBHIOIOTH 04YHE (IeHHE) Ta ®opmaT HaBYAHHS, /10 IKOT0
AUCTAHIIITHE HABYAHHSA: TBePIKCHHS BiTHOCHTBCS
HallKpaie:
1 - Ha nenniit popmi
2 - HEMA€ BIIMIHHOCTEH;
3 - y nuctaHuiinomy ¢opmarti
1 2 3
B OouHOMy |  Oes y
(bOpMaTi Bl,I[MlHUHOCTe ,Z[HCTaHHlﬁH
i oMy
¢dopmari
CxuagHiine opratizyBaTu pobode cepeIoBHIIE. . . 2 10 21
[IcuxosoriyHo koMopTHilLe. .. 19 10 4
MeHnmie camocTiiHOT poOOTH, MEHIE JIOMAIIHIX 8 21 4
3aBJIaHb...
binbiie HaBaHTaKEHHSI 17151 CTYJICHTIB. .. 2 16 15
Mo>kHa OTpUMAaTH Kpally OCBITY... 17 15 1
CxraiHilIe MOTMBYBATH ce0e 10 HaBYaHHS. .. 3 17 13
3pyuHille MOoeIHYBAaTH HABYAHHS 3 pOOOTOIO. .. 4 8 21
CTyJeHTH YacTille NpoInycKaroTh 3aHATTS. . 16 8 9
Buknagaui kpaiie 4uTaroTh JEKIIii. .. 8 24 1
Bukiukae Oipl1y BTOMY... 3 13 17
CryneHTu akTHBHilIe OepyTh ydacTh B poOOTI Ha 21 10 2
3aHATTSX. ..
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Buknamaui  kpame — OpoBOASATH  CeMiHapH — Ta 29 4 -
71ab0paTOpHI 3aHSTTA. ..

Jlerme  BCTaHOBIIOIOTBCS  JIPYXHI Ta  poOodi 24 8 1
CTOCYHKH. ..

Buknanadi MaroTh OibIie poOOTH. ... 1 13 19
[TpuemHinie BYUTHUCS. .. 19 13 1

3 naHuXx, HaBeJeHUX y Tabnuii 3.1, MOXKHA 3a3HAYUTH, 1110 YIPABIIHCHKHI ITePCOHA BBAXKAE:

- TBepmxenns "ckmagHime opraHizyBaTH poOoue cepemoBuine” HaWKpaiie MiIXOIUTh s
dbopmaTiB HaBUAHHS B TaKid IMOCIIOBHOCTI: OHJalH-HaBYaHHA - 21 mpeamer; 6e3 pizuumi - 10
MPeIMETiB; 04HO (AeHHa Gopma) - 2 PEIMETH.

- Tepmxenns "llcuxomoriuno koMdopTHime" HaWkpaiie MiaIXoauTh it popMaTiB HaBYaHHS B
Takid MOCTINOBHOCTI: O4HO (neHHa ¢opma) - 19 mpeameriB; Hemae pizHumi - 10 mpeaMeris;
OHJIaiH-HABYAHHS - 4 IpEeIMETH.

- Trepmxkenns "MeHire caMoCTiHHOT poOOTH, MEHIIIE JOMAIIHIX 3aBIaHb" HAWKpalle ITiJIX0IUTh
U1t (popmaTiB HaBYaHHS B TaKil MOCIIAOBHOCTI: O0e3 pi3HuIl - 21 npeamer; ouno (aeHHa hopma) -
8 mpeMeTiB; OHJIAH-HABYAHHS - 4 TIPSIMETH.

- TBepmxkenus "binblie HaBaHTaXeHHS IS CTYIEHTIB" HalKpalle MiAXOIUTh s (QopmaTiB
HaBYaHHS B TaKii MOCTIIOBHOCTI: Oe3 pi3HMII - 16 mpeaMmeriB; OHNAMH-OCBiTa - 15 mpeaMeris;
04HO (1eHHa opma) - 2 TpeIMETH.

- TBepmxenns "Mo)kHa OTpUMATH Kpally OCBITY" HalKpalie MiaxoauTh A1 (opMaTiB HABYaHHS B
TaKil MOCIIIIOBHOCTI 049HO (neHHa (popma) - 17 mpeameris; 6e3 pi3Hulli - 15 npeamMeriB; oHJIakH - 1
MpeIMeT.

- TBepmkenns "MeHi ckiaiHille MOTHBYBaTH ce0e A0 HaBuaHHS" HaMKpaile MiAXOAUTH IS
¢dopmariB HaBYaHHS B TAaKOMY IIOCIIJOBHOMY TOpPSIKY Oe3 pi3HMII - 17 mpeaMmeriB; OHJAiH-
HaBYaHHA - 13 mpeameTiB; ouHo (neHHa popma) - 3 mpeamMeTH.

- TepmxenHs "MeHi 3pyuHille MO€AHYBATH HaBUaHHS 3 poOOTOIO" HaMKpalle MiAXOAWUTH IS
dopMaTiB HaBYaHHA B Takiil MOCIITOBHOCTI OHJIaiH-ocBiTa - 21 mpemmer; 6e3 pi3HHII -8
IIpeIMETIB; OYHO (JeHHa Gopma) - 4 mpeIMeTH.

- TBepmxenHss "CTyneHTH dYacTille NPONYCKAalOTh 3aHATTS" Halkpaile MiIXOIuTh IS
¢opmariB HaBYaHHS B TAKOMY MOPSAJKY O4HO (AeHHa ¢opMa) - 16 npenMeTiB; OHIalH-HaBYaHHS - 9
MIpeIMETIB; HEMAE PI3HMUIIL - 8 MIPEIMETIB.

- TBepmxenns "Buxmamaui kpaile 4MTalOTh JIEKIil" HalKpalie MigxoauTh Juis (Gopmaris
HaBYaHHS B TAaKOMY NOPSAAKY O4HO (feHHa ¢opma) - 16 mpeameTiB; oHNalH - 9 npeaMeTiB; HEMae
pi3HUL - 8 IpEMETIB.

Teepmxenns "Buxiukae Ouibiry BToMY" HalKpalle MiAXOIuTh i (opMaTiB HaBUAHHS B
Takiil MOCIIJOBHOCTI OHJIAH-HAaBYaHHS - 17 TpeaMmeTiB; Hemae pi3HHII - 13 mpeaMmeTiB; oyHa
(¢bopMa HaBYAHHS - 3 IpEeIMETH.

Teepmxennss "CryneHTH OepyTh aKTHBHILY ydYacThb y poOOTi B aynuTopii" Haiikpaiie
MIIXOAUTH AJig (opMaTiB HaBUaHHS B TaKOMY MOPSAAKY ouHO (AeHHa ¢opma) - 21 mpenmert; Oe3
pizHuii - 10 mpeaMeTiB; OHIaH-HABYaHHS - 2 PEIMETH.

Teepmxenns "Buknanaui kpaiie BMiIOTh IPOBOJIUTH CEMiHAPCHKi Ta Jab0paTopHi 3aHATTA"
Halikpamie miaXoauTh s (GopMaTiB HaBUaHHS B TaKOMy MOPSAKY OYHO (JIeHHa ¢opma) - 29
npenMeTiB; 6e3 pi3HuLl - 4 mpeaMeTH; oHlalH - 0 mpeaMeTiB.

Teepmxenns "Jlerme HamaroaKyBaTu JApPYXKHI Ta poOOYi CTOCYHKH" HaiKpalle MmigXxoauTh
st popMaTiB HaBYAaHHS B TAKOMY MOPSAIKY ouHO (meHHa (opma) - 24 mpenmeTn; 6e3 pizHUII - 8
IIpeIMeTiB; OHJAlH - 1 mpeamer.

Teepmxenns "Buxmagaui maoTh Oinbiie poOoTu" Halkpaiie MiAXOAWTH Ui (Gopmaris
HaBYaHHS B Takid MOCTIOBHOCTI OHJIAaH-HaBYaHHSA - 19 mpenmeris; 6e3 pisHuui -13 mpeameris;
o4uHO (nenHa gopma) - 1 mpeamer.
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TBepmxenns "Buntucs npuemHiine" HaKparie maxoauTh 1 popMaTiB HaBYaHHS B TaKid
nocyiiioBHOCTI oyHO (meHHa ¢opma) - 19 mpenmeris; 6e3 pisHuni - 13 mpeameriB; OHIAIH-
HaBYaHHA - | peMer.

Ha pucynky 3.7 HaBeACHO pe3yNbTaTH IMIOJ0 IYMKH YIPABIIHCHKOTO IMEPCOHATY PO
BapTICTh TUCTAHIIITHOTO HAaBYaHHSI.

In your opinion, the price of distance education should be...
33 responses

P __the same as full-time education
L ]

... cheaper than full-time education, but
more expensive than part-time education

... the same as for part-time study

Puc. 3.7. bauenns yinu na oucmanyitine HAGYAHHS

3 pe3ynbTariB, HaBEACHHX Ha PUCYHKY 3.7, MOXXHa 3pOOHMTH BHCHOBOK, 1o 63,6%
NPEACTaBHUKIB YIPABIIHCHKOTO MEPCOHANY JEKIapyIOTh, IO BAPTICTh JAUCTAHI[IMHOTO HAaBYAHHS
Mae OyTH TaKoI X, 5K 1 09HOTO; 27,3% MpenCTaBHUKIB YIPABIiHCHKOTO MEPCOHATY CTBEPDKYIOTh,
10 BapTiCTh JAMCTAHIIHHOTO HaBYaHHS Mae OyTH JEIIEBIIOI0, HIXX OYHOTO, aje JOPOXKYOI0, Hixk
3204HOT0; 1 cTabiIbHO 9,1% TpeACcTaBHUKIB YIPaBIIHCHKOTO TMEPCOHATY BBAKAIOTH, IO BApTICThH
JMCTaHIIHOTO HaBYaHHS Ma€ OYTH TaKOIO XK, SIK 1 3204HOT ()OPMH HAaBUAHHS.

[lepenocranHiii ab3al] po3aiy 2 CTOCYeTbCA AYMKH YIPaBIIHCHKOTO MEPCOHANY PO Te, "uu
3MIHWJIOCS HaBaHTKEHHs Ha JUCTAaHLUIHHOMY HaBYaHHI TOPIBHSAHO 3 JIEHHOIO (OPMOIO
HapuanHs?". (Tabmuus 3.2).

Ta6auns 3.2. baueHHs ynpaBJiHCbKOI0 MEePCOHAJY 100 HABAHTAKEHHS M Yac
AUCTAHIIHHOTO HABYAHHS NMOPIBHAHO 3 OYHHUM.

HaBaHTakeHHs i yac HackiJibku 3MiHHJIOCS HABAHTAXKEHHS :
JAUCTAHIIHHOI0 HABYAHHS 1 - Tak, 3Ha4HO 301IBIINIOCS;
MOPiBHSIHO 3 OYHUM 2 - Tak, menio 301TBIINIIOCS;
HABYAHHAM 3 - Hi, He 3minumocs;

4 - Tak, Aemno 3MEHIIUIIOC;
5 - Tak, 3HAYHO 3MEHIIIIOCS.

1 2 3 4 5
Jlnst cTyneHTiB 12 8 10 6 1
Jlns BUKIIaga4iB 19 9 5 - -

Pesynbratn mpencrtaBieni B Ttabmumi 3.2. lle cBiguMTh mpo Te, MO, 3 TOYKHA 30pYy
YIIPaBJIIHCBKOTO TEPCOHANy, HaBaHTAXXEHHS MiJ 4ac JUCTAHIIIHOrO HaBYaHHsS 3HAYHO 3pOCIO
MOPIBHSIHO 3 OYHOIO (POPMOIO HaBUAHHS SIK JIJISl CTY/I€HTIB, TakK 1 JJi BUKJIaJayiB.

OcTraHHIi TYHKT pO3AUTY 2 CTOCYEThCS JTyYMKH YIPaABIIHCHKOTO TIEPCOHATY OO
MO>KJIMBOCTI CIIPOILEHHS MPOLEAYPH BCTYIy Ha NMPOrpaMH JUCTaHIifHOTO HaBuaHHs (puc. 3.8).
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Is it possible to simplify the procedure for admission to distance learning programmes?

33 responses

Yes, it 1s possible and necessary.

Yes, possible, but not necessary.

Necessarv. but hardlv possible.
Neither possible nor necessary.

Puc. 3.8. [Jymxu wo0o mosxciusocmi cnpowjeHuss npoyeodypu 6Cmyny Ha npocpamu
OUCMAHYIUHO20 HABUAHHS

AHanizyrouu JaHi, HaBeJeHl Ha pUCYHKY 3.8, MOXHa 3a3Ha4uTH, MO 57,6% Bix 3araibHOT
KUIBKOCTI ONUTAaHUX KEPIBHUX KaJPiB CTBEP/UKYIOThH, IO CIPOMICHHS MPOIEIypH BCTYITy Ha
MporpamMu JHUCTAHIIIMHOTO HAaBYaHHS MOXJIWBE 1 HeoOximgHe; 27,3% - BBa)karoTh, IO CHPOIICHHS
MpoIelypy BCTYIy Ha MPOTrpamMH JUCTAHLIAHOTO HABYAHHS MOJIIMBE, ajie He morpidue; i 15,2%
BiJl 3arajbHOI KIJIBKOCTI ONUTAHUX KEPIBHUX KaJpiB CTBEP/UKYIOTh, IO CHPOINCHHS MPOLEAYPH
BCTYITy Ha MPOTPaMU TUCTAHLIHHOTO HAaBYaHHS HEMOJKIIMBE 1 HE TOTpiOHE.

3.3. Kepisnuku euuyux HaguaibHUX 3aK1a0i6 NPO OPeanizayito OUCMAHYIIHO20 HAGYUAHHS
Tak, nepiia cuctemMa B bOMY PO3JILII CTOCY€ETHCS TYMKHU YIPaBIIHCHKOTO MEPCOHATY MO0
CITIBBIAHOIIIEHHS CHHXPOHHOT Ta aCHHXPOHHOT B3a€MO/Iii B IUCTaHIIHHOMY HaB4YaHHi (puc. 3.9).

In vour opinion, what should be the ratio of synchronous and asynchronous
interactions in distance learning?

33 responses Synchronous components should be the main
ones, while asynchronous components can only
@ supplement and elaborate on them.

Synchronous components should prevail, but
asynchronous components are also appropriate.
The ratio of synchronous and asynchronous
components 1s not crucial.

Asynchronous components should prevail over
svnchronous components.

Asynchronous components should form the basis
of distance education, synchronous components

Puc. 3.9. [loenaou na 63aemo36'130Kk Midkc CUHXPOHHOIO A ACUHXPOHHOIO 83AEMOOIEI0 8
OUCManyiuHoMy Ha84aHHI

3rifHo 3 MpoaHami3oBaHUMH pe3ynbratamu (puc. 3.9), 30,3% onuTaHMX KepiBHUX KaJpiB
CTBEP/XKYIOTb, 110 OCHOBHUMH B IUCTaHLIHHOMY HaBYaHHI MalOTh OyTH CUHXPOHHI KOMIIOHEHTH, a
ACMHXPOHHI KOMIIOHEHTH MOKYTb JIMILIE TOTIOBHIOBATH Ta pO3BUBATH iX. CTIJIBKU K PECHIOHJEHTIB
(30,3%) cTBepmXKYyIOTh, L0 B JUCTAHIIHHOMY HaBUaHHI MAalOTh MEPEBAXATH CHUHXPOHHI
KOMIIOHEHTH, aJie ACHHXPOHHI KOMITOHEHTH TaKOX € JIOPEYHUMH, TOJII SIK Y TTOCIIIOBHOMY TIOPSIIKY
18,2% onuTaHUX YHpaBIIiHIIB CTBEPIXKYIOTh, II0 B JUCTAHIIHHOMY HaBYaHHI CIIIBBIJIHOIICHHS
CUHXPOHHHUX Ta aCHHXPOHHUX KOMITOHEHTIB HE € BU3HAYAIBHUM I €EKTUBHOCTI TUCTAHIIIIHOTO
HaBYaHHS 1 Moxe OyTu Oyab-skuM. BogHowac 15,2% ynpaBiaiHCHKOTO MEPCOHATY BBa)KAIOTh, 1110 B
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JTUCTAHIIMHOMY HaBYaHHI aCHHXPOHHI KOMIIOHEHTH IMOBHHHI TIEpeBaKaTH HaJl CHHXPOHHUMH, X04a
CHHXPOHHI KOMIOHEHTH TEX BaxuBi. Jlumie 6,1% pecrnoHAEHTIB CTBEpIKYIOTh, 110 ACHHXPOHHI
KOMIIOHEHTH TIOBMHHI CKJaJaTH OCHOBY JAHCTaHIIIHHOTO HABYaHHS, a CHHXPOHHI -
BUKOPHUCTOBYBATHUCS SIK BUHATOK.

HaykoBi KepiBHHKHM OIlIHIOBAIM METOJM Ta TEXHOJOTIl MOJaIbIIOro OOJiKy KypciB Ta
TMCTAaHIIMHUX KOHCYNbTallli. Pe3ynpraTtu npeacrasieni B Tadmumi 3.3.

Ta6aunsa 3.3. Ouinka MeToaiB i TEXHOJIOTiH MOJAIBLIIOro 001Ky KypciB Ta
JMCTAHIIHHUX KOHCYJIbTaIlii

OuiHka HACTYNIHUX METOAIB TA TeXHOJIOTIl /15 3Ha4veHHs BUOOPY:
JA0AATKOBOIO0 00JIiKY JIEKIill TA KOHCYJbTANIN Y 1 - BBaKar0 HEMPUIHATHUM;
AUCTaHUiiiHOMY dopMmaTi: 2 - BBKAIO NPUHHATHUM;
3 - HE MOXKY OITIHUTH
1 2 3
[IpuennanHs mpencTaBHUKA aJIMiHiCTpallii/gexaHary 14 11 8
JI0 OHJIANH-3aHATTA
[IpoBeneHHST 3aHATh BUKIIOYHO Ha IIaTdhopmax 3 10 22 1
Bizteoikcarriero MPUCYTHOCTI Ta JUSIIBHOCTI
BHKJIaJjaua
CTyneHTChKE OIIHIOBaHHS POOOTH BUKIIaaada 4 27 2

Pesynpratn, HaBeneHi B Tabxa. 3.3 1m010 OIIHKKA METOMIB i TEXHOJIOTIH MOJAIBIIOTO OOIIKY
KypcCiB Ta AUCTaHUIMHUX KOHCYJbTAIH, CBiAYATh PO Te, HI0 14 mpeacTaBHUKIB KEPIBHOTO CKIIATy
BBXAIOTh HENPUITYCTUMOIO MTPUCYTHICTH MPEICTAaBHUKA aMiHICTpaIlii/1ekaHaTy Ha OHJIAH-KYpCi;
11 mpencTaBHUMKIB KEpIBHOTO CKJIaay BBaXarOTh JOPEYHOIO IPHUCYTHICTh IpeICTaBHUKA
aZIMiHICTpalii/IeKaHaTy Ha OHJalH-Kypci; 11 npeacTaBHUKIB KEPIBHOIO CKIIAy 3a3HA4YMIIM, 10 HE
MO’KYTb OLIHUTH LI MyHKT.

VY 1mpoMy KOHTEKCTI TBEpPKEHHsI MPO TPOBENEHHS 3aHITh BUKIIOYHO Ha TUIaTPopmax 3
BiJleo(hiKcalll€r0 MPUCYTHOCTI Ta AiSJIBHOCTI BUKJIA/laua BBAXKAIOTh JOPEUHUM 22 pecrioHieHTH; 10
HIIII BBaxkatoTh HOro HENMPUIHATHUM, BIIOBIAHO, OUH CY0'€KT BKa3aB, 1110 HE MOXE OL[IHUTH IIei
eneMeHT. Jlo peui, BIAMOBialOYM HA TPETE 3ANMUTAHHA, 27 YINPaBIiHIIB BBa)KaIOTh JOPEYHUM
OI[IHIOBaHHS JISJTLHOCTI BUKJIQ/IavuiB CTy/IEHTaMu; 4 YIIpaBJIiHIll BBAKAIOTh TAKUM BUJ] OI[IHIOBAaHHS
HENPUIHATHNM; a 2 YIpaBIiHII 3a3HAYMIIU, 10 HE MOXKYTh OLIIHUTH L€l eJIeMEHT.

OavH 3 MYHKTIB ONWUTYBaHHS CTOCYETbCSI HEOOXIAHOCTI CTBOPEHHS CIIELIali30BaHOTO
MpOrpaMHOro 3abe3meueHHs (CHCTEMHU YOpPAaBIiHHSA HaBYAIbHUM KOHTeHTOM, LMS) mns
JTUCTaHIIHHOTO HaBuaHHA (puc. 3.10).
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Is there any need for specialized software systems (learning content management
systems, LMS) for distance education?

33 responses

Definitelv no
Rather, no

o0 N
g
:
<

Puc. 3.10. [ymxu ynpasnincbkoeo nepcoHany wooo HeoOxXioHocmi cmeoperHs
cneyianizo8aro2o NPocpamHo2o 3abe3nederts 0Jisi OUCMAHYINIHO20 HABYAHHSL.

3rigHo 3 pe3yibTaTaMu, MPEICTaBICHUMU Ha pUcyHKY 3.10, Ha MUTaHHS MPO Te, HACKIIbKU
HEOOXITHUM € CTBOPEHHS CIEIialli30BaHOTO MPOTPAMHOTO 3a0e3MeueHHs (CHCTeMH YIpPaBIiHHS
HaBYaJIbHUM KOHTeHTOM, LMS) myist nucraniiiinoro HaBuaHHS, KO/I€H JOCTiI)KyBaHUI HE BIAMOBIB
kareropuyno "Hi"; 15,2% ynmpaBiiHCBKOTO TiepcoHany BiamoBimm "ckopime Hi"; 24,2%
YIPaBIiHCHKOTO MEpCOHANy BiAmoBuIM "meBHOIO Miporw", "ckopime Hi'"; 30,3% nociimxyBaHUX
BimmoBim "ckopime Ttak", "tak" 1 "ogHO3Ha4yHO Tak". [HIUMU cloBamMH, OUTBIE TOJOBHHH
ONMUTAaHUX KEPIBHHMKIB BBAaXAlOTh, 110 MOTpeda B cCleliali30BaHOMY MPOrpaMHOMY 3a0e3MedeHH1
(cucTemax ynpaBJIiHHS HaBYaJIbHUM KOHTeHTOM, LMS) 1t muctaHiiitHoro HaBuaHHs € BUCOKOIO.

HacTtynHuii myHKT po3[iiay 2 CTOCY€eThCS AYMKH KEePIBHUKIB LIOJI0 TOTO, Y BIUIMHE MEPEXif
Ha JMCTaHIIiHE HaBYaHHS Ha akaJeMiuHy 1o0pouecHIcTh (puc. 3.11).

Does the transition to distance learning affect the situation with academic integrity?

33 responses ) ) _ _ )
Yes, 1t could make it easier to monitor compliance
with academic intesrity standards.

Yes, 1t could make it more difficult to verify
compliance with academic integrity standards.

} No, this transition could not have a fundamental
_— | impaet on academic inteprity.
No, thig transition does not have a fundamental
impact on academic integrity.

Yes, it makes 1t easier to monitor compliance with
academic integrity standards.

Puc. 3.11. [lymxu w000 eniugy nepexody Ha OUCManyiihe HA8YAHHs HA CUMYayiio 3
axkademiunoo 006pouecHicmio.

3 pucynky 3.11 mu Gaummo, 10 cepell KEpiBHUKIB ICHYIOTh Pi3HI JYMKH IIOJAO TOTO,
HAaCKUIbKM BIUIMHE HA CHUTYAIll0 3 aKaJeMIdHOI JOOPOYECHICTIO TMepexiJy Ha JUCTaHIIHE
HaByaHHs. Tak, 15,2% pecrnoHeHTIB BIANOBUIN - TaK, 11€ MOJETIIUTh, KOHTPOIb 332 JOTPUMAHHIM
CTaHJAPTIB akaJaeMiuHoi nobpodecHocTi; 15,2% pecrnmoHIeHTIB BIAMOBIIM - Tak, 1€ YCKJIATHUTH
KOHTPOJIb 32 JOTPUMAHHSAM CTaHJAPTIB akaaeMidHoi goOpouecHocTi; 48,5% - Hi, 1el nepexia He
MaTUMeE MPUHIMIIOBOIO BIUIMBY Ha akaJeMIuHy A0OpodecHicTh; 6,1% - Hi, 1eil mepexi He Mae
MPUHIIMIIOBOTO BIUTMBY Ha akaJeMiuHy A00podecHicTh; 3,0% Bia 3araibHOi KUTBKOCTI ONMHUTaHUX
BIAMOBUIM - Tak, 1€ TOJErMUTh KOHTPOJb 3a JOTPUMAHHSIM CTaHJAPTIB aKaJeMIYHOL
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J00POYECHOCTI.

Ha pucynky 3.12 moka3aHo pe3yJbTaTd MO0 TOTO, IO MpaBa IHTEIEKTYaJIbHOI BJIACHOCTI
BHKJIQ/IauiB, $KI CTBOPIOBATUMYTh KOHTEHT JUIsi HaBYaHHS 3a JUCTaHLIHHOW (HOpMOIo,
MOTpeO0yBaTUMYTh CIEIIaIbHOTO PETYIIIOBAHHS.

Do the intellectual property rights of teachers who create learning content for distance
education require special regulation?

33 responses No, the procedures for regulating intellectual property
rights provided for full-time and part-time forms of
education are sufficient.

Yes, it could be necessary to refine the procedures for
regulating intellectual property rights, taking into_
account the peculiarities of distance learning.

Yes, separate procedures for regulating intellectual
property rights for distance learning could be necessary.

A

Yes, separate procedures for regulating intellectual
property rights for distance learning are necessary.

Yes, it 15 necessary to refine the procedures for regulating
intellectual property rights, taking into account the
peculiarities of distance learning.

Puc. 3.12. Ilpasa inmenekmyanvHoi 61acHOCMI BUKIAOAUIS, SIKI CMBOPI0BAMUMYNb KOHMEHM
0151 OUCMAHYTIUHO20 HABYAHHSL

Pesynbratu, nmpencrtaBieni Ha pucyHKY 3.12, mokaszyroTb, mo ansi 15,2% kepiBHHUKIB - Hi,
pETYIIIOBaHHS TIPaB IHTEICKTyaJdbHOI BIIACHOCTI, TepeadadeHe sl JACHHOI Ta 3ao4yHoi (opm
HaBYaHHs, € JocTaTHIM; 57,6% KepiBHHUKIB BIJANOBLIM, IO TakK, HEOOXIJHO BIOCKOHAJIUTH
peryJioBaHHsl TpaB I1HTEJIEKTYaJdbHOI BJIACHOCTI 3 YpaxXyBaHHSIM OCOOJUBOCTEH TUCTAHIIWHOI
ocBity; 18,2% - Hi, peryntoBaHHs NpaB IHTEJNEKTYaJbHOI BIACHOCTI, NepeadadeHe A ACHHOI Ta
3a04HO1 ()OpPM HABYAHHSI, € JOCTATHIM.

3.4. Meneoscepu npo HagaHma’)3ceHHs nid 4ac OUCMAHYINHOZ0 HABUAHHAL.
[lepmnii MyHKT LBOTO PO3ILTY CTOCYETbCA TYMKH KEPIBHHUKIB IIOJO OCHOBHOI MPUYUHHU
BHOODY CUCTEMU JUCTAHIIHHOTO HaBYaHHS. (Pucynok 3.13).

‘What should be the main reason for choosing a distance learning system?
33 responses
@ Recommendations of relevant technical specialists

Recommendations of pariner universities with experience
in distance education

Possibilities of using it as a sinele svstem for the entire HET
Opinions and wishes of teachers and students.

The most favorable result of the tender by the price criterion
Other

The choose of student.

The technical possibilities.

o900 0O

Puc. 3.13. Ocnosena npuuuna eéubopy cucmemu OUCMAHYILIHO20 HABUAHHSL.

3 1BOro MUTaHHSA, 3T1JIHO 3 MPOAaHAJII30BaHUMU pe3yibTataMu (puc. 3.13), Benuka KUIbKICTh
ONHUTAaHUX KepiBHUKIB - 48,5%, CTBEp/KyIOTh, 110 OCHOBHOIO MPUYMHOIO BHOOPY CHCTEMH
JMCTAHIIMHOTO HABYaHHS MalOTh OyTH - pEeKOMEeHJalii yHIBepCUTETIB-NAapTHEPIB, SAKI MaroTh
TOCBi y cdepi auctaHiiiHoro HaBuaHHs; 27,3% - IyMKH Ta MOOaKaHHs BUKJIaJadiB 1 CTY/ICHTIB;
12,1% - MOXIMBOCTI BHKOPUCTAHHS SK €IMHOI CHUCTEMH JJisi BChOTO BHUIIOTO HABYAIBHOTO
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3aknany; 6,1% - pexomeHparii BIAMOBIMHMX TEXHIYHMX cremiamicTiB; 1 6,0% Bkazamu iHII
NPUYMHU: BHOIP CTYIEHTIB; HAsBHICTh TEXHIYHMX MOMJIMBOCTEH Yy MOTEHIIMHUX CTYAEHTIB Ta iX
Oa’kaHHSI HABYATHUCA.

Ille omwH WYHKT OINUTYBaHHS CTOCYBAaBCS TOTO, HACKUIBKM HEOOXIHO 1 JOIUIBHO
1HBECTYBAaTH PECYPCH B PO3POOKY JMCTAHIIIHHUX CEpTH(IKOBAHMX KYPCIB, a TaKOX y PO3POOKY
MoHoTpadiif, miapydHuKiB TOIIO (puc. 3.14).

Is there any need and opportunity to pay for the development of certified distance learning

33 responses

There 15 such a need and there is such a possibility.
There 1s a nead, but there 1s no possibility.

There is no need, but there 1s a possibility.

@ There is neither a need not an opportunity.

Puc. 3.14. [[ymxu ynpaenincbko2o nepcoHany wo0o HeobXioHocmi iH8eCcmy8aHHs pecypcis y
PO3POOKY cepmupiko8anux OHIAUH-KYPCI8, @ MAKONC Y NIO20MOBKY MOHO2PAPIll, NIOPYYHUKIE
moujo.

3rifHo 3 pe3yabTaTamM, MPEACTAaBICHUMH Ha PUCYHKY 3.14, NyMKH KEpIBHHKIB MO0
HEOOXITHOCTI iIHBECTYBaHHS PECYpPCIB Y pO3pOOKY cepTh(iKOBaHMX JUCTAHIIMHUAX KYPCIB, a TAKOX
y po3poOKy MoHOrpadiif, maApyYHUKIB TOIIO PO3MOAUIHIIMCS HACTyMHUM yuHOM: 48,5% - € Taka
notpeda 1 € Taka MOXKJIUBICTh; 24,2% - € moTpebda, ajne HeMae Takoi MOXIUBOCTI; 24,2% - Hemae
noTpedH, ajne € MOKIHUBICTh; 3,0% - HeMae Hi MOTPeOH, Hi MOKIUBOCTI.

Ha pucynky 3.15 moka3aHo mnorisiiy KepiBHUKIB Ha HEOOXIJHICTb CTBOPEHHS OKpEMOl
OpraHi3aiiifHoi CTpYKTypH JUIsl TUCTAHIIIITHOTO HAaBYaHHS.

Does distance learning require a separate organizational structure?

33 responses

o Refunitely.not
® Rather. no

@
@ Rather, yes

w Definitely ves

Puc. 3.15. [[ymxu ynpagnincoko2o nepconany wooo HeobXioHOCmi CmeopenHs OKpemoi
OpeanizayitiHoi cmpykmypu 0isi OUCMAHYIIHO20 HAGUYAHHSL.

3 pe3yabTaTiB, MPEACTABICHUX Ha PUCYHKY 3.15, MOXHa 3pOOMTH BUCHOBOK, IO JYMKH
KEepIBHUKIB III0JI0 HEOOXiIHOCTI CTBOPEHHS OKpPEeMOl Oprasi3amiifHoi CTpYKTypH Ui
JTUCTAHIIIHMHOTO HaBYaHHS PO3MOJUIMIIMCSI HACTYmHMM uduHOM: 39,4% - ckopime Tak; 27,3% -
ckopime Hi; 18,2% - ogHo3HauHo Tak; 9,1% - omHO3Ha4yHO Hi; 1 yume 6,1% - oOpanu BapiaHT
BIIMOBI/II CKOpillie Hi, CKOpilIe TaK IOJ0 HEOOXiAHOCTI CTBOPEHHS OKpEeMOi OpraHi3aiiiHoi
CTPYKTYpH JIJIsl AUCTAHIIHHOTO HABYAHHSI.
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KepiBHUKH Takok Ha/aau BiJMOBIII MO0 HEOOXITHOCTI CTBOPEHHS OKPEMOTO CTPYKTYPHOTO
MiAPO3ALTY A TUCTaHLIHHOTO HaB4aHHs. PesynbraTn npeacrasieni B Tabmumi 3.4.
Taoauus 3.4. baueHHs1 HEOOXiTHOCTI CTBOPEHHS OKPEMOI0 CTPYKTYPHOI'O MiPO3aiay
JJIs1 IUCTAHIIHHOTO HABYAHHSI.

Yu noTpiOHO CTBOPIOBATH OKPEMUI CTPYKTYPHM I 3HavyeHHs BUOOPY:
MiAPo31ija A AMCTAHUIIHOL OCBiTH: 1 - Tak, 6e3yMOBHO;
2 - lle mae nieBHUI CEHC;
3 - OnHO3HAYHO Hi
1 2 3
[TigTpumka Ta 00CITyroByBaHHS CUCTEMHU 18 13 2
JHUCTAHI[IHHOTO HABYaHHS
MarepianbHO-TeXHIYHE 3a0€3MeYCHHS TUCTAHIIIHHOTO 21 11 1
HaBYaHHS
YrpaBiHHS TUCTAHIIIHHUM HAaBYaHHIM 17 13 3
MeroanuHe 3a0e3eYeH s TUCTaHIIMHOrO HaBYaHHA 19 14 -
3abe3neyeHHs iHpOopMaITiHHOT Oe3neku 26 7 -
JHUCTAHI[IHHOTO HABYaHHS

Hani a0 3.4. nmpoumocTpoBani rpadiqHo Ha pUCYHKY 3.16.

Is there a need to create separate structural unit for distance education?

Yes, It has some Definitely. not
BN defimitely WM SEHSS

whukl

Support and Logistical support Management of Methodological Ensuring information
maintenance of of distance learning  distance learning ~ support of security for distance
the distance distance learning  learning

learning system

Puc. 3.16. [[ymxu ynpaenincbko2o nepcoHany uo0o HeobXioHoCmi CmeoperHs OKPemo20
CMPYKMYPHO20 NiOPO30LNy 01 OUCAHYIUHO20 HABYAHHSL.

KepiBHUKH TO-pi3HOMY OIIHIOIOTH HEOOXIJHICTb CTBOPEHHS OKPEMOTO CTPYKTYPHOTO
MiIPO3IUTYy AJs AUCTaHIIMHOTO HaB4YaHHs (Tabn. 3.4 ta puc. 3.16). Tak, OLIBIIICT, KEPIBHUKIB
BB@KAIOTh KATETOPUYHO HEOOXITHUMHU: - MIATPUMKY Ta 0OCIYrOBYBaHHS CUCTEMHU JAMCTAHIIHHOTO
HaByaHHs (18 ocib); marepianbHO-TeXHIYHE 3a0e3MeUYeHHs AUCTaHIIHHOro HaB4YaHHs (21 ocoba);
MEHE/DKMEHT JuCTaHIiiiHOro HaBuaHHs (17 oci0); MerogudHe 3a0e3MeUeHHs AUCTAHIIHHOTO
HaBuaHHA (19 oci0); indopmariiiny 6e3neKky aucTaniiiiHoro HapuaHHs (26 ocid).

[Ile onvMH MyHKT ONMUTYBAaHHS CTOCYBAaBCSl TOr'O, HACKUIBKM ICHYE MOTpebda Ta MOXIIMUBICTDH
NOJaTKOBUX (DIHAHCOBUX BHUTpaT Ha TMpUAOaHHS CEpBEpiB, NPOrpaMHOro 3abe3leyeHHs,
Bijieo1abopaTopiii Ta IHITUX TEXHIYHUX 3aC001B I TUCTaHIIMHOTO HaBdaHHs (puc. 3.17).
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Is there any need and opportunity for additional financial expenditures for the purchase of
servers, software, video laboratories and other technical means for the distance format?

33 responses

There could such a need and there 15 such a
possibility.

® There is a nead. but no possibility.
A There 1s o need, but there 15 a possibility.
® There is neither a need nor a possibility.

@ There is necessity, but no possibility.

Puc. 3.17. [lymxu ynpaenincbko2o nepconany wooo neobXionocmi ma 0OYiibHOCH
000amKo8uUx QiHancosux sumpam Ha NPUOOAHHs cepeepis, NPOCPAMHO20 3a0e3NedeHHs,
gioeonabopamopiil ma iHuo2o 0o1a0HaH s 0Jisi OUCIAHYINIHO20 hopmamy

Tyt pesynbraTh, npencrabieHi Ha pucyHky 3.17, 3 TyMKaMu KepiBHUKIB 1010 HEOOX1THOCTI
Ta MOXJIMBOCTI JOJATKOBHX (DIHAHCOBHX BHUTpPAT Ha NPHAOAHHS CEPBEPIB, MPOTPAMHOIO
3abe3neueHHs, Bifeoaaboparopiii Ta IHIMUX TEXHIYHHUX 3ac00iB /I JUCTAHIIMHOTO HABYAHHS
BUIJISIAI0Th HACTYMHUM unHOM: 45,5% - Oyna 6 motpeba, ajie Hemae Takoi MOXIHuBOCTi; 36,4% -
Oymna 6 motpeba i € Taka MOXJIHUBICTB; 9,1% - HEe Oyno 6 moTpedu, ale € Taka MOXKIHBICTB; 9,1% - €
notpeda, aje HemMa€e Takoi MOYKIMBOCTI.

3.5. Meneoscepam 3 opeanizayii KoHmpoo ma 006Ky OUCMAHUIIHO20 HAGYAHHA
OTxe, MpoaHATI3yeEMO TYMKH MEHEIKEPIB MO0 TOTO, HACKIILKH BOHH 3TOAHI 3 JCSIKUMHU
TBEP/DKEHHSAMH PO AUCTaHIIHe HaB4aHHs (Tabu. 3.5).
Tabauus 3.5. bayeHHs1 ynIpaBJ/JiHCHKOI0 NePCOHAY 100 AUCTAHIIHHOIO HABYAHHS
JucranuiiiHa ocBiTa... 3HauyeHHs BUOOpY:
1 - TloBHIiCTIO HE 3rO/CH,;
2 - Cxopillie He 3Tr0/IeH;
3 - HacTKOBO 3roJIeH, YaCTKOBO HE 3T0JICH;
4 - ckopillie 3roJeH;
S - MOBHICTIO 3T0JIEH.
1 2 3 4 5

... Kpare BIAMOBIa€ BUMOTaM
CY4acHOT0 CyCIiJIbCTBA, HIK TpaauLliiHa 6 6 13 4 4
(kmacHa) ocBiTa

... HE J103BOJIsIE TOOYIyBaTH AOBIPIUBY

KOMYHIKAIIIIO 31 CTyJIEHTaMH 2 12 9 3 7
... € JIMIIIE IMITAIIIEI0 OCBITHHOTO

porecy 12 7 6 5 3
... € YHIBEpCAIBHOIO JUIsl Maibke BCiX

creniajgbHOCTEN BUIIOI OCBITH 8 12 11 1 1
... He 3a0e31euye TaKoi K SKOCTI1 3HaHb,

YMiHb 1 HABHUOK, SIK TPaauIliiiHa 7 7 6 7 6

(kmacHa) ocBiTa
... IIe BHIIA OCBiTa MAaltOyTHHOTO

4 5 12 6 6
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AHani3yroun pe3ysbTaTd, NpeicTaBieHi B Tabmuii 3.5. poOMMO Taki BHCHOBKH: BEJIHKa
KUIBKICTh KepiBHUKIB - 13 0cCi0, sSIKi 9aCTKOBO 3TOAHI, YaCTKOBO HE 3TOJIHI 3 THUM, IO JUCTAHIIIHA
OCBiTa OLJIBIIE BIJMOBIIa€ BUMOTaM CY4acHOTO CYCHUIbCTBA, HIXK TpaAuIliiiHa (ayIUTOPHA); BEIHKA
KUTBKICTh KE€PIBHUKIB - 12 0ci0, sIKi CKOpillle He 3rOJIHI 3 THM, IO AUCTAHIIHA OCBITA HE JI03BOJISE
o0y yBaTH JOBIPJIMBE CIUJIKYBAaHHS 31 CTYJIEHTaMH; BeJIMKa KUIbKICTh KEpIBHUKIB - 12 oci0, sKki
MOBHICTIO HE 3TOJHI 3 TUM, IO JUCTAHIII{HA OCBITA € JIMIIC IMITAIIEI0 HABYAIHHOTO IMPOIIECY;
BeJIMKa KiJIbKICTh KEPIBHUKIB, K1 cKopimie He 3roaHi (12 oci®) abo 4acTKOBO 3rojiHI, YaCTKOBO HE
srogHi (11 oci0) 3 TiM, 110 AUCTaHIIKHA OCBITA € YHIBEPCATLHOIO MaikKe IS BCIX CHEliaJbHOCTeN
y Bl ocBiTi. 11010 TBEepKEHHS, IO MUCTaHIIIHA OCBITa HE Ja€ TAaKOi XK SKOCTI 3HaHb, YMIHb
Ta HABUYOK, SIK TPpaauIliiHa (ayAUTOpHA), TYMKHA MEHEDKEPIB PO3AUIMINCS HACTYITHUM YUHOM: 7
0ci0 - TOBHICTIO HE 3ro/iHi; 7 0ci0 - CKopilie He 3rojHi; 6 0cid - YacTKOBO 3I0JIHI, YaCTKOBO HE
3rojiHi; 7 0ci0 - cKopiie 3roHi; 7 0cid - TOBHICTIO 3TO/IHI.

[Iloqo TBep/KEHHS: NMUCTaHIIIHA OCBITa - II€ BHIA OCBITa MalOyTHBOTO, TO IYMKH
MEHE[KEPIB PO3MOAUTMINACSA HACTYITHUM YHHOM: 4 0cOOM - TTOBHICTIO HE 3rojHi; 5 0cib - ckopire
He 3roAHi; 12 oci0 - 4acTKOBO 3rOjHI, YaCTKOBO HE 3rojHi; 6 oci0 - ckopimre 3rogHi; 6 ocid -
MOBHICTIO 3TrO/IHI. 3 BIANOBIACH Ha 1€ TBEPPKEHHS MOKHA 3pOOMTH BHUCHOBOK, IO OUTBIIICTH
MEHE[KEPIB YaCTKOBO IOTO/KYIOTHCS 1 YacTKOBO HE IMOTO/DKYIOTHCS 3 THUM, IO JMCTaHINHA
OCBITa - II¢ BHINA OCBITa MalOyTHHOTO.

[TizcymMoByrO4H, 3a3HAUYMMO, IO MEHEPKEPH BUCIOBHIIM CBOK JYMKY IIOAO0 €()EeKTHBHOCTI
JMCTAHIIIHOT OCBITH 1 MOTJISIIM MEHE/DKEPIB HAa AUCTAHIIMHY OCBITY Pi3HATHCA. [Ipu npoMy mesiki
3ayBa)kKeHHS OyJIU BHCIIOBIICHI 3 TIPUBOJY TOTO, SIK 0YJI0 pO3pOOJICHO ONMTYBAaHHS, BKa3ylOUH Ha TE,
10 Ha AESKi MyHKTH BiIIOBIAI HE MiAXOIIIH, 0 3MYyIITyBaJI0 OOMpATH OJAHY i3 3alPOIIOHOBAHUX
aJIbTepHATHB. [HIII MPOIO3UIIIT CTOCYIOThCS TOTO, IO 1IEH BUJI OCBITH MOXE OYTH aJbTePHATUBHUM,
TOJIi 32 BIUIMBOM IMOTPIOHO Oy/ie OI[IHIOBATH CBOEYACHICTh Ta OUIKYBaHHHA €(EKT.
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Po3aia V. Po6oTonaBui npo aucranuiiiny ocBity

4.1 3azanvna ingpopmauin npo eubipKy pooomooasyie

VY mocnipkeHH1 B3SJIM Y4acTh CIMHAIIATH OCiO, poOOTOMABIIB BUIYCKHUKIB JlepaBHOTO
yHiBepcutery Moungosu. ['pyna pecnionneHTiB Oyna BiniOpaHa BHUIIaJKOBUM YHHOM, OCHOBHHUM
OpUHIUIOM (OpMYyBaHHS Tpynu Oyia JOCTYNHICTh (HACKUIBKM JIETKO 3 HHMH MOXHA Oyio
3B'I3aTHCS 1 pO3/1aTH iM aHKETY) 1 TOTOBHICTh OpaTH y4acTh B OITUTYBaHHI.

[li moGiyni KpuTepii BU3HAUWIM CKJIQJ TPYIMH BIAIOBIIHO 10 3a3[aJieTiib BCTAHOBJICHUX
MMOKa3HHUKIB.

Y renaepHOoMy po3pi3i B OMHUTYBaHHI B3sIM ydacTh 59,9% xiHok i 47,1 donoBikiB. Mu
BBOKAEMO 1€ TEHJEpHUM OasiaHCcOM, SKHIl He OyJe aKIEHTYBAaTh IEBHI T'€HJEPHO-3aJIeKHI
BHUCHOBKHM Yy BIANOBIASAX. 3aKJIMK /0 MapTHEPIB-POOOTOJABIIB HE CYNPOBOKYBABCS IEBHUMHU
OOMEXEHHSIMH 4YM OOMEXEHHSM JOCTYNYy 3 TeHJEpHHX IMo3uimii. Jlo ydJacTi B ONUTyBaHHI
320X0YYBAJIUCS BCI1 MAPTHEPU: 5K )KIHKH, TaK 1 40J0BikH (puc. 4.1).

Your gender

17 responses

® Female
® Male

Puc.4.1. I'enoepua penpezenmamusricmos pecnoHOeHmie

3a ceporo mpodeciitHOl TisTHPHOCTI BiJ3HAYMMO HAsSBHICTh IPEJICTAaBHUKIB § cdep: ocBiTa,
OXOpOHa 3/10pOB'S Ta collianbHa poboTa; (hiHaHCOBA Ta CTpaxoBa JisUIbHICTh; TOPTiBJIs; TepepoOHa
MIPOMUCIIOBICTB; CIITLChKE, JIICOBE Ta PUOHE TOCIIOIAPCTBO; HAYKOBA Ta TEXHIYHA JiSUTbHICT;
HaJaHH HIIUX BUJIIB MOCHYT (puc. 4.2).

What kind of economic activity is your organization engaged in?
Please choose the most suitable one, if there are more choose the main/ favorite.
7 responses

Agriculture, silviculture, and fishing
Miming and quarrying
Manufacturing industry

Supply of electricity, gas, ...

Water supply. sewerage
Construction

Wholesale and retail trade

Transport activity, storage
Temporary housing and food
Information and telecommunications
Financial and msurance activities
Professional, scientific activity
Activities in the field of admimstrative services
Public administration and defense
Education

Healthcare

Art, sports, entertamnment, recreation
Provision of other types of services
Household activities

Activities of extraterritorial orgamzations and
bodies

Puc.4.2. Cihepa npogpeciiinoi oisinbnocmi pecnondenmis

29.4%

L/

|
S
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VY rpy1i pecioHACHTIB MU BUIUTAIIN TIPEJACTABHUKIB PI3HUX THUIIIB YCTAHOB: BiJI Iy)KE MaJIMX
nignpueMcTB (01u3bK0 41%) no manux mianpuemcts (17,6%) (puc. 4.3).

Which statement best describes your organization?

17 responses

® Small business (up to 20 employees)

Medium enterprise (21 to 100

emplovees)

o Large enterprize (101 to 500
employees)

® Very large enterprise (more than 500
employees)

Puc. 4.3. Pozmip opeanizayii

Pi3HOMaHITHICTB cIIOCTEPIraeThes 13a GOPMOIO BIACHOCTI YCTaHOBHM/OpraHi3alii, 1€ BOHU
MPAIIOIOTH, aJle TIEPEBaAXAIOTh OpPTaHi3allii MpuBaTHOTO ceKTopy (47,1%) (puc. 4.4). Ilpu nupomy
PECIIOHIEHTH MaIOTh Pi3HUH J10CB1] BeieHHs Oi3Hecy. OueBUAHO, 10 TUM, XTO MPALIOE B
JIEp’KaBHUX YCTAaHOBAX, IIOTO JOCBITy OpaKye.

Your organization has...

17 responses

@ a private form of ownership
® a form of state ownership
@ amixed form of ownership

Puc. 4.4. Jloceio pobomu 6 bizneci

[Ilo cTocyeThbcsi OCBITHRO-KBaITi(DiKAI[IHHOTO PiBHS, TO OLTBINE TOJOBUHH PECIOHICHTIB (58,8%)
MaloTh CTYHiHb MaricTpa, 17,6% mnoBigoMuiIu, 10 MarOTh BHUILY OCBITY ab0 HaBiTh HayKOBH
cTynins (puc. 4.5). )KozeH 3 peClIOHICHTIB HE Ma€ CTYTICHS HIDKYE OakaiaBpa.

Your studies

17 responses

Special secondary / secondary

Higher education (Bachelor's degree)

Higher education (specialty, Master's degree)

Puc. 4.5. Jlocriosicenns pecnonoenmie
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Mu BBaxaemo, IO PECHOHJCHTH 3MOIJIM BIANOBICTH Ha 3amUTaHHS MMOiH(OPMOBaHO, H00pe
3HAIOYHM, SIK MPAIIOE OpraHizallisi, OCKUIbKU OUTBLIICTh 3 HUX, 88,2%, nepeOyBaroTh Ha KEPIBHUX
nocajiax, Maloyu pi3Hy yIpaBIiHCHKY cTafiio (puc. 4.6).

Your experience in management positions

17 responses

Absent

Up to 3 years old

From 3 to 10 years

|

Puc. 4.6 [{oceio pobomu na xepisHux nocadax

Bynyun npencraBHuKamMu pi3HHX chep AISUTBHOCTI, 3HaYHA YaCTHHA PECIIOH/ICHTIB BBaXKae,
1110 M NOTPiOHI (haxiBlli 3 EKOHOMIKU Ta MEHEJKMEHTY.

Buxonsum 3 mpencTaBieHUX —pe3ysbTaTiB, MOXHAa 3pOOMTH BHCHOBOK, IO TIpyra
poGoTonaBLiB Oyjla pi3HOMaHITHOIO, ajle HE MOKHA CKa3aTH, 110 BOHA Oyila pernpe3eHTaTUBHOIO
Yyepe3 HEBEJMKY KUTbKICTh PECTIOH/ICHTIB.

Ha npoxaHHs OL[IHWUTH, SIK CHIBpPOOITHMKM B KOMIIAHII 3alydeHi 10 poOOTH: OHJAlH, abo 3
MIPUCYTHICTIO, IPIOPUTET BIJAETHCS, a TOYHIIIE, 3aMUTYETHCS POOOTA 3 MPUCYTHICTIO B YCTaHOBI.
[Ipo e Mu poOMMO BUCHOBOK 3 aHaNi3y JaHUX - 76,5% 3anuTyroTh, 100 Maiixe BCi a00 OLIbINICTh
MpaliBHUKIB BUKOHYBAJIM CBOT poOoUi (yHKIIIi Ha poOOYOMY MiCIIi, ajie B TOH ke Jac 3a3HAYaroTh,
1110 YaCTMHA poOOTH MOKE BUKOHYBATHUCH 1 BiianeHo (puc. 4.7).

In your organization,

17 responses

Almost all employees can work

remotely.

Most employees can work remotely,

¥ but some have to work with a physical
presence.
About half can work remotely, but

© others must work with a physical
presence.

- Most employees have to work with a
physical presence’ but employees work
online.

Almost all employees have to work
35,30% m  with a physical presence.

Puc. 4.7. Moosicnusocmi iooanenoi pooomu
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4.2 /loceio oucmanuiitnoi oceimu

Acomiamii 3 JUCTaHIIHHMM HaBYaHHSAM Jy)K€ Pi3HI 1 TOB'SI3aHI 3 MPUCTPOSIMH
(KoMIT'fOTepamMH); OIIIHKOIO HaBYaHHS (SKICTh, ajlé TAaKOXX HHU3bKa SKICTh Ta €(QEKTHUBHICTD);
PI3HOMAHITHICTIO YMOB (THYYKICTh, MOKJIUBOCTI, aJIbTEPHATHBH ); TAHIACMIEIO.

Ha 3anuTtanHs npo JOCBiA AMCTAHIIIHOTO HAaBYAHHS JHUIIE ONM3BKO YBEPTI BIAMOBLIH, IO
HaBYaJIMCA AUCTAHLIMHO (MIPUIIYCKaeMO, IIO II€ TOB'S3aHO 3 BIKOM Ta 4YacoM, KOJIM BOHH
HaBYAJIMCA), PELITa PECHOHJCHTIB Mallid PI3HUHA JOCBIA: BiJ HpoOrpaMu, MPONHACHOI MOBHICTIO
OHJIAIiH, 10 BUBUEHHS JIMILE IeIKUX KypciB (puc. 4.8).

Do you have any distance learning experience?

17 responses

® No.I've never studied remotely.

Yes, there was distance learning,

only for some courses.

Yes, I studied remotely for at least a

year in all courses of the program.

® Yes, I had to go through a full
distance education program.

Puc. 4.8. Jlocsio pecnondenmis y Haguanui OUCManyiiHo

Inma curyaris, KOTM pPECHOHJCHTH BKa3ylOTh, YM HABUYABCS XTOCh Yy IXHIH poAuHI
JUCTaHILIMHO. Y 1bOMY BHUMAJKY BCl BIJ3HAYWIM 3aly4eHHs AiTeil abo IHIMX 4ieHiB ciM'i 1o
OHJIAH-aKTUBHOCTEH, UM TO B IIKOJIi, Y TO Y BUIIOMY HaBYAJILHOMY 3aKiai (puc. 4.9).

Has anyone from your family studied at a distance?
17 answers

" Yes, my child/children studied or studied
remotely at school or technical school.
Yes, my child/children studied or studied
remotely at a higher educational

Sl institution.
Yes, other family members studied or
studied remotely at a technical school or
17,60% school.

Yes, other family members studied or
studied remotely at a higher education
institution.

Puc. 4.9 Hamip pexomendyseamu oucmauyitine HA84aHHs

CrpuitHATTS pecnoHJEHTaMH I[IHW Ha IWCTaHIiiHE HaBYaHHS, HA HAIl TOTJISI, € MEHII
€KOHOMIYHO OOTpyHTOBaHUM. Jlumie Onm3bpko 1/3 pecroHIEHTIB BBa)XaroTh, IO I[iHA Mae OyTH
TaKOIO XK, SIK 1 HA JICHHIH (opMi HaBYaHHS, TOJI K 2/3 BBAXKAIOTh, 110 BOHA Mae OyTH abo TaKkom X,
SIK Ha 3a04HIN ¢opmi HaBYaHHS, a00 MIX I[IHOIO Ha JACHHIN Ta 3a04Hii ¢hopmi HaBdaHHS (puc. 4.10).
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In your opinion, the price for the form of distance higher education should be...

17 responses

@ be the same as face-to-face education.
@ cheaper than face-to-face education, but
not more expensive than low-frequency
education
as in low-frequency education

Puc. 4.10 Cnputinamms yinu Oucmanyitino2o HA8YAHHS.

Kondirypariss npaiiBHUKIB MiJIPUEMCTB-TIAPTHEPIB BiIPI3HAETHCA 3 TOYKH 30pYy TOTO, SIK
BOHM 37100y1u 200 37100yBaroTh OCBITY. 35,3% pEeCHOHEHTIB CTBEPKYIOTh, 1110 200 HE 3HAIOTh, SIK
HABYAJIMCS 1XHI TPAIiBHUKHU, a00 10 BOHW HABYAJIWCS MUISIXOM BiJIBiIyBaHHS, ane OIu3bko 59%
CTBEpIKYIOTh, 110 B iXHIH oprasizauii € oJuH abo OuIblIe MpaliBHUKIB, fKI HaByauucs alo
HABYAIOThCS AUCTaHIiHHO (puc. 4.11).

Do you have employees or subordinates who have studied or are studying in distance learning?

17 responses

No / unknown.

Yes, there are one or more such

employees/subordinates.
Yes, there are quite a lot of such
employees/subordinates.

Puc. 4.11 Cnigpobimnuxu komnanii, AKi Ha84aIUC OUCMANHYINHO

JIyMK# TIOA0 SIKOCTi AMCTaHIIHHOTO HAaBYaHHS TaKOX po3fautuiucs. HixTo He OlliHIOE SKICTh
JTUCTAHIIIMHOTO HAaBYaHHS BUIIIE, HK OYHOTO, OUTBIIICTE - 76,5% - BBaXAIOTh, IO PI3HUII B SIKOCTI

HeMae, aje BCe XK OJM3bKO Y4 BBAXKAIOTh, IO SAKICTh TUCTAHIIIMHOTO HaBYAHHS HIDKYA, HI’K OYHOTO
(puc. 4.12).
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In vour opinion, the fact that a person studied in a distance format
17 responses

determines a person's lower
professional competence compared to
other colleagues.
® determines a person's higher
professional competence in relation to
other colleagues.
There is in no way distinguishes this
person from other employees.

Puc. 4.12. Oyinka oucmanyitinoco npoghecitinoco HaguanHs;

Ha 3anuransns, sikiii ¢opMi HaBYaHHS BOHM Hajanu O mepeBary AJs MiABUINEHHS KBamidikaiii, Mu
0a4rMo, 110 BIAMOBI/I PO3AUTIIINCS: OHI BBAKAIOTH TPATUIIIHY (popMy OiIbII MPUITHITHOIO, TOMY
[0 BOHA OUIBII 3BUYHA Ui HUX; OUIBII SKICHA; Kpalle CHPUAMAEThCS I1HIIMMU; Haaae
(dbyHIaMeHTalIbHI 3HaHHS Ta HaBUYKH; 1HIII Hajanud O mepeBary JUCTaHLIHHOMY HaBYaHHIO, TOMY
IO 116 CKOHOMHTBH Yac, JICTIIe BYMTHUCS, 1€ CYYacHHW BapiaHT, BiH HaJa€ Cy4yacHi 3HaHHS Ta
HaBUYKH. 3 TOTO, IO OyJI0 MPEJCTaBICHO, MU 0AYMMO y BiJICOTKOBOMY CITiBBITHOIICHHI CTIHKICTh
CTEpEOTHIIIB 1 MparMaTU4Hi MipKyBaHHs: €KOHOMIsI yacy 1 Jieriie HaBuaHHs (puc. 4.13).

12
10

L= L L
]

Puc.4.13 Buou ¢hopm nasuanms s niosuwenns keanigixayii
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4.3 Cmaenenns ma oyinka oucmanuiunoi oceimu

dopma OCBITH Ta HABYAaHHS TaKOXX MOXE IIEBHOIO MIpOK0 BIUIMBATH Ha IpalleBIAIITyBaHHS.
[{onpaBaa, OGUIBLIICTH PECTIOHACHTIB 3a3HAYMIIN, 110 (JOpMa HABUAHHS HE BIUIMHE HA PIIICHHS PO
npauesnamryBanus - 70,6%. Oxgnak O6au3bko 1/3 3a3Haumiy, mo OyAayTh OUTBIT 00EPEKHUMHU TPU
MpUoMi Ha pOOOTY THX, XTO HaBYABCS AWCTAHIINHO: 5,9% ckazanu, 10 BIAIAAYTh IIEPEBary THUM,
XTO HAaBYaBCs TPATUIIMHO (SIKIIO MOPIBHIOBATH 3 IHIIUMH KPUTEPISIMU OIIIHKH, TO CHUTYyaIlis 3
KaHJUIaTaMKu OJHaKoBa), a 23,5% cka3anu, 10 peTelbHile MepeBipATUMYTh MpoQeciiiHi SKOCTI
THX, XTO HaBYaBCs TUCTAHIIWHO (puc. 4.14).

1) I will not concider this
fact and will make

B decisions based on other
characteristics of the
candidates
2) All other things being
equal, | will give
preference to a candidate
who studied in a
traditional form of
education
3) All other things being
equal, | will give
preference to a candidate
who studied in a distance
education
43 This fact will not affect
the final decision, but |

.will maore carefully check

Puc.414. Haiimaemo Ha pobomy niodell, AKi HA84ANUC OUCTNAHYIIHO.

KoHTposnbpHe 3amuTaHHs, $KE€ BHUCBITIIOE CTaBICHHS PECIOHACHTIB 10 AMCTaHIIHHOTO
HaBYaHHS, CTOCYBAJIOCsS BHOOPY MEBHOTO CIOCOOy HaBYaHHS, SKIIO TMOpaja HAJAA€ThCs OMU3BKIN
JMOAMHI. 76,5% BIJNOBLIM, 110 MOpaaAnian O cBOIN OAM3BKIN JTIOAMHI TpaaAuLiiHy (OpMy HaBYaHHS
(puc. 4.15).

If a loved one - one of your children, relatives, friends - asked for advice when choosing a form of

education, what would you advise?

17 responses

I would recommend a traditional form of
education.

® 1 would recommend a distance education.
I would answer that I don't see any
difference.

Puc.4.15. Hamip pexomenoysamu OucmaHyitine Ha84aHHsI.

Xoua B TMONEpEHIX MUTAHHAX MPO SKICTh HABYAHHS Ta CTABJICHHS JIO AMCTAHI[IHHOTO HaBYAHHS
OyJl0 TO3WTHBHE 1 HEAWCKPUMIHALIIHE CTaBJIEHHS, OJHAK, KOJIM akKIeHT OyB 3poOieHuil Ha
aeKTUBHOMY aCMeKTI - Topajga OJM3bKiN JIIOAWHI, MH TO00aYMiIM 3acTEPEKECHHS 100
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IMCTaHLIHOTO HaB4YaHHS. [[efi BHUCHOBOK CBIAYMTH MPO OJHO3HAYHY IIO3UIIIO: PECIIOHJCHT
BUCJIOBIIIOE CBO€ CTABJICHHS Yepe3 CHPUHHSATTSA OYiKYyBaHOI MO3UTHBHOI peakiii. MOXINBO, BiH HE
Xo4e, MO0 MpO HBOTO CKIABCS HETaTUBHHH 00pa3, 1mo0 HOro He BBAXAIH PETPOTPATIOM,
KOHCEpPBAaTOPOM UH JIFOJJMHOIO, sIKa HE i/1e B HOTY 3 CYYaCHUMHU TEXHOJIOT1SIMH.

[ToGoroBaHHA 100 TPYIHOLIIB, $Ki MOXYTh BHHUKHYTH, KOJHM IPALliBHUKH HaBYAIOTHCS
JUCTAHIIIIHO, BiI0OpaxeHi Ha rpadiky HUXKUE.

B Distance education does not cause any
specifiz problems
Lowerning the level of professicnal
knowledge, abilities and skills of graduates
Lowenng the level of organizational skills,
tearmwork skills

B Lowering the level of motivation to work

™ Lack of self-organization and self-
discipline
Lack of communication skills, skills of
Tve” communication

B This rmakes it difficult to adeguately
combine work and study
This rmakes it difficult to atiract young
specialists to full-ime work

Puc. 4.16. Ilomenyitini npobremu, Ki Modce CHpULUHUMU OUCTAHYIUHE HABYAHHSL.

3 aHajizy JlaHUX MO’KHA 3POOUTH BHUCHOBOK, IO POOOTOJIABII BCE K 3aHETOKOEHI SIKICTIO
JUCTAHIIMHOTO HABYAaHHS: HWXKYMM pIBHEM 3HaHb Ta HABUYOK; HIDKYMM DIBHEM MOTHBaMii 10
po0OTH; CKIAJAHOIIAMM Yy TO€JHAHHI HAaBYaHHS 3 POOOTOIO 1 HaBITh TPYJHOLIAMH Y 3aJlyuy€HHI
¢daxiBLiB Ha TMOBHY 3alHATICTb. 3aHEMOKOEHHS IOJ0 HETaTMBHUX HACHIAKIB BUCIOBHIN 50%
PECTIOHICHTIB, TOII AK O61u3bKO0 41% ckazamnu, 1m0 He 6aYaTh KOIHUX TTPOOIEM.

Mu BBakaemMo, OJTHAK, 1110 HA JaHUI MOMEHT MUTAHHS AUCTAaHIIMHOTrO HaBYaHHS € BIHOCHO
HOBUM JJ1s1 poO0TOAaBIIB. HeMae KOHCOIIIOBAHOI IyMKH Ta CTaBJICHHS O P13HUX aCMEKTIB TaKOTo
crioco0y HaByaHHs. Y JoJeH 1ie He copMyBaIUCs MEPEKOHAHHS II0A0 PI3HUX ACIHEKTIB 1IHOTO
nuTaHHs. IMOBIpHO, 1€ TIOB'I3aHO 3 BIJICYTHICTIO KOHKPETHOTO 1 TPUBAJIOTO AOCBIAY (JTFOJIU BUATHCS
NepeBaXHO Ha BIIACHOMY J0CBial). Harle TBepykeHHs IPYHTY€EThCS Ha JJaHUX, OTPUMAHHUX i/l 4ac
aHKETyBaHHs, 1 1HOJI CYIEpeuuTh BIANOBIASIM Ha pi3HI 3anmuTaHHs. Tak, Ha 3amUTaHHA PO
nepeBaru A poOOTOMABLIB BiJi MacoBOr0 MEPEXOJy Ha JAWUCTaHIIfHE HaBYaHHS DPECHOHJCHTU
JAI0Th BIATOBIAI, IO CylepevyaTh BUCIOBICHWM Y 3allUTaHHI MPO TPOOJIEMH: BOHH BBaXalOTh
nepexill Ha TO€IHAaHHS HaBYaHHS 3 poOOTOK BUTIIHUM. JlUcTaHIliiiHE HaBYaHHSA TaKOX
PO3IIIAAA€TbCS MO3UTHUBHO Yepe3 Te, L0 BHUBYAIOTHCA HOBI TEXHOJOTII, IIBUIIIE YIPaBISEThCS
iHpopMallis, 30UIbIIYEThCS MIBUIKICTS BUKOHAHHS 3aB/IaHb 1 T.]I..
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m Distance education does not provide any
specific advantages

m Contributes o the development of digital
skills, skills in the use of technologies
Contributes to the development of the
skills of operational search for information

] Contributes o increasing the speed of
response and performance of work tasks

m Stimulates self-organization and self-
discipline
Gives the skills of mobity, adaptation and
wiorking on a flexible schedule

.ﬁ.lll:'.-.'s to adequately combine work and
study
Allaws to atiract young specialists to full-
time work faster

Puc.4.17 Ilepesacu oucmarnyiiino2o HaGuaHHs

Hepinryde craBiieHHS Ta HeBH3HAUCHE CHPUWHATTS AMCTAHI[IMHOTO HaBYaHHS MOXKHA MOOAYUTH 31
CKJIQJIHOTO TpadiqHOTrO 300pakeHHs, MO BigoOpakae KiTbKa OIIHOK JIUCTAHI[IMHOTO HABYAHHS,
BKJIFOYAIOUM BHCJIOBJICHHS JYMKH PO TE€, IO JIUCTAHIIHHE HABYaHHS € IEPCIECKTUBOK BHUIIOT
ocBitu (puc. 4.18).

12
10
10
9
8
8
7 7 7
1) Completely disagree
6 m 2) Rather disagree

3) Somewhat agree, somewhat not

H 4) Rather, agree

4 m 5) Completely agree
, il

H1.. better meets the H2 ... does not provide H3..isonlya H4 ... is universal for HS5 ..does not provide H6 ...this is the higher
requirements of an opportunity to simulation of the  almost all specialties  the same quality of education of the
modern society than build trusting learning process of higher education  knowledge, skills and future
traditional (auditory) communication with abilities as traditional
students (auditory face-to-face)

Puc.4.18. bacamoacnekmua oyinka OUCmMaHyitiHo20 Ha84aHHs.

BinkpuTi Bignosiji, ski MU BUOpAU B aHKET1, TAKOXK € IPOSBOM CTPUMAHOTO CTABJICHHS:

- Sl BBakaro, 110 AUCTAHIIITHE HABUYAHHS MOTPeOye BIOCKOHAICHHS

- Jlume micns KiIbKOX oHJIalH-TpeHiHTiB (2020-2022 pp.) g 3po3yMina, CKIJIBKH PECypCiB 1 yacy MU
MOXXEMO 3a0IIaUTH, III00 OTPUMATH HEOOX1/THI HABUYKH !
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- 3amax KHATY HE MOJKHA MepeiaTH Yepe3 MOHITOP, a Oi13HEC HE MOXKE OyTH POMAaHTUYHUM

- JlucTaHuiliHe HaBYAaHHS BITAETHCA UL MPO(eciiHOro PO3BUTKY 1 HE JJIS BCIX CIELialbHOCTEH.
MortuBaii€o A AUCTAHIIHHOTO HaBYaHHS MOXYTh OyTH KOHKYpCH, LI00 MaTH Oe3lnepepBHY
HiATOTOBKY JUIsl YCIINIHOT poOOTH B pi3HUX chepax.

4.4 Konmpons, 001ik ma yuacme 6 opeanizayii OucmanyiuHol oceimu

Mu BBakaeMo, 1m0 poOOTOAABII 1€ HE YCBIAOMIIIOIOTH CBOET POJIi 1 TOTO, SIK BOHH MOXYTb
OyTu 3anydeHi 10 mpodeciiHol MiAroTOBKM MalOyTHIX NpAIiBHHUKIB TiJ Yac IUCTAHIIMHOTO
HaBYaHHS, MOXKJIMBO, TOMY, III0 BOHA HE MAlOTh YITKOTO YSBIICHHS PO BU3HAYAJIbHI ACTICKTH ITUX
(dhopM HaBYAHHS, a TAKOX HE MAIOTh JKOJHOTO JIOCBIIY 1X 3aCTOCYBaHHS. BaranHs MpOSIBISETLCS B
TOMY, IO JKOJIEH poOOTOMaBelb HE BIAMOBIB CTBEPAHO HA KATETOPHYHE TBEP/UKCHHS IIPO
HEe3ay4eHHs X JI0 JUCTAHILIMHOTO HaBuaHHs, oOpaBmm (6mu3bko 30%) BapiaHT: ckopime Hi. 35%
TaKoXX OOpaJii BapiaHT, SIKUA CBIAYUTH MPO HEBH3HAYEHICTH: B YOMYCh TaK, B YUOMYCh Hi, 1 JIUIIIE
6mu3pko 12% BiAMOBiMHM, IO OJHO3HAYHO MOTPIOHO 3aimydaTd poOOTOAABILIB O AMCTAHIIIHOTO
npodeciiinoro HaBuaHHs (puc. 4.19).

Does the form of distance learning require greater involvement of employers in the process of
organization and control?

17 responses

@ Of course, not
@ Probably not
In some ways it's not
® Rather yes
® Of course, ves

Puc.4.19. 3anyuenna pobomooasyie 0o opeanizayii OUCManyitino2o Ha84anHs

Byno npoieMoHCTpOBaHO BIIKPUTICTh O MIATPUMKHU JUCTaHIIMHOTrO HaBuaHHs. binsbko 60%
CKaszajiy, L0 IXHI oprasi3amii MarOTh 3alliKaBJE€HICTb 1 MOXJIMBOCTI MIATPUMYBATH IMYyOJiKalliio
KypciB Ta IHIIMX HaBYaJbHMX pecypciB. bmmsbko 30% ckazanu, 110 3alliKaBIEHICTh €, alie
MOKJIMBOCTEH HEMae, 10 LUJIKOM HMOBIPHO, OCKUIBKM MOTHBALIMHUI acleKT MPUCYTHIN, a It
BHU3HAYEHHS PECYpCiB HE MOYKHA BXXKUTH JKOJHUX 3axoiB. He MeHI oOHaniiauBuM € Tol (akt, mo
HIXTO HE CKa3aB, 1110 HE Ma€ HI 1HTEpeCy, HI MOXKIUBOCTL. MU npuiiMaeMo Ik pe3ysbTaT pO3MaiTTs
IyMoK BimmoBiab 11%, siki ckaszaniu, 110 MOXKIMBOCTI MOXKHA 3HAWTH, aje HeMae iHTepecy (puc.
4.20).

Do you think it is interesting and possible for the organization you represent to pay for the
development of certified remote courses, online monographs, textbooks, ete.?

17 responses

@ There is such interest and there 1s such an
opportunity.

® There is such interest, but there is no

possibility.

There is no interest, but there is an

opportunity.

There is no interest, no opportunity.

Puc.4.20 ITiompumra pobomoodasysamu Oucmanyitinoi oceimu
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IcHyBayM Pi3HI AYMKH IIOAO TOTO, SIK pOOOTOMABII MOBUHHI OYyTH 3aydeHl 10 BIPOBAKECHHS
JTUCTAHIIMHOTO HaBYaHHs. [IpueMHO, IO 3HAYHA YaCTUHA PECMOHJICHTIB 3a3Ha4Wiia, 110 BOHU
MarTh OyTH 3aJydeHi JO BU3HA4YEHHS 3MICTYy (Xoya Ii¢ He OOOB'SI3KOBO BiJI0Opa’kae€ ydacTb B
opranizanii Ta MPOBEACHHI AUCTAHIIIMHOTO HaBYaHHA). binu3bko 1/3 pecrioHJEHTIB BBAXKAIOTh, 10

poboTomaBIi  MarwTh OyTH 3alydeHl JO0 BHKJIQJaHHA sK  ekcreptd  (puc. 4.21).
What type of employer participation should there be in the organization and implementation of

distance learning?

17 responses

Employers should be included in
supervisory boards and advisory bodies.
Employers should formulate wishes and
requirements regarding the content of
programs.

Employers should be directly involved mn
the training process as experts.
Employers must participate i the final
certification of graduates.

5(29.4%)

12 (70.6%)

6(35.3%)

6(35.3%)

0.0 25 5.0 7.5 10.0 12.5

Puc.4.21 Cnocib niompumku oucmanyilino2o Hag4yauHs 3 OOKy pobomooasyis.

binpmricth  onmuTaHMX poOOTOAABINIB BHUCIOBHJIM IIO3UTUBHE CTaBJICHHS Ta TOTOBHICTH
JOTYYUTHUCS IO MiATPUMKH TUCTAHIIIMHOTO HABYAHHS NUIIXOM HAJaHHS TEXHOJOTIYHOI 6a3u (puc.

4.22).

Will there be interest and opportunity to sponsor the organization that you represent when
buying servers, software, creating laboratories, and other technical means for the format at a
distance?

® There is such interest and there is such an
opportunity.

@ There is such interest, but there is no
possibility.
There is no interest, but there 1s an
opportunity.

® There is no interest and no opportunity.

Puc.4.22. 3anyuenns pobomooasyie 00 cmeopenHs mexHiuHux ymoe Ojisi opeaHizayii
OUCMAHYILIHO20 HABYAHMHS

3 OTpUMaHMX JAHUX MOXKHA 3POOUTH BHUCHOBOK, IO KOMIIAHii MalOTh JOCBiJ ydYacTi B
nmporpamMax JUCTAHIIMHOTO HAaBYAHHS JJIS BJIACHUX MpaliBHUKIB. brimspko 82% 3a3Haunmiu, mio
BOHU OepyTh ydacTh B OHJIaHH-HaBYaHHI, 3 sKuX ToHan 23% - y mporpamax, po3poOiIeHHX
camocTiiiHO, 1 Oiu3bko 60% - y mporpamax, 10 SIKHX BOHM OTPUMYIOTh JOCTYII BiJ] 30BHIIIHIX
npoBaiifepis (puc. 4.23).
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Does your company participate in corporate trainings through remote programs?
17 responses

@ Yes, with your own remote programs.
@ Yes, using external programs

No
@ It's hard to answer.

Puc.4.23. 3anyuenns opeanizayiii 00 Ha8UAHHA NPAYIBHUKIE 30 OONOMO20I0 OUCMAHYTUHUX
npoepam

4.5 Kaopoei nompeou

Ha punky mpami B Pecry6uinii MonoBa BigdyBaeThcsi Hectada npodecionamis: moHax 40%
PECIIOH/IEHTIB 3asBWJIM, 1110 M MOTPIOHO Oyze 3allOBHUTU OJU3bKO MOJOBUHM BAaKaHCIH, sIKI BOHU
MaroTh B Kommnanii. bauseko 30% 3a3HauwmiM, 110 HecTaya MOJIOJUX CIIEI[IAIICTIB € He3HAYHOIO, a
me 30% 3a3Haymiid, M0 y HUX HEMae HecTadl MOJIOJMX CIEIlialicTiB, B CUTYyallii, KoJIu OJU3bKO

53% X04yTh 30€epertu KiIbKiCTh MpaIiBHUKIB, a 41% X04yTh PO3MIMPUTH KUIBKICTH NMPAalliBHUKIB
(Puc. 4.2414.25).

Do you feel a shortage of young specialists?

17 responses

Yes, it is important, more than half of the
specialists are absent.

Yes, but the deficit is insignificant, there
are not enough specialists.

There are enough young staff to solve all
the tasks.

Puc.4.24. 3abe3neuenns ycmanog monooumu ghaxieyamu

Your organization plans in the near future (in the coming years)

17 responses

@ reduce the size.
® of the expansion of staff
@ maintaining the number of employees

Puc.4.25. Hamipu smiynroeamu ma po3suuprogamu iHCmumyyii, 6 AKUX 60HU NPAYIOI0Mb.
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